Planung - Installation - Bedienung - Service Ausgabe 3.98

RITTO Comtec 2/8 Plus

n n n n n n n n n n n n n n n

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
o

n n n n n n n n n n I

[ | | [ | [ | | | u | u Wir verstehen uns. Mit Sicherheit.

|d.-Nr.: 227 700 Gedruckt auf chlorfrei gebleichtem Papier



Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis . . . . .. .. 2-3
Telefonanlage RITTO Comtec Plus . ... .. ... . . . .. . . . . . . .. 4

1.) Bedienung

1.1 Abgehende Amtsgesprache . ..... ... ... .. . . . . . .. ... 5
1.2 Rufheranholen . . ... .. .. . . 6
1.3 AnrufUbernahme . ... ... . 7
1.4  Gesprach weiterleiten ... ... .. ... .. . . . 8
1.5 Gesprach parken .. ... .. .. 9
1.6 RUCKIrage . ... ... 10
1.7 Abgehender interner Anruf ... ... 10
Zusatzfunktionen
1.8  Rufumleitung ... ... 11
1.9 Automatische Rufweilterschaltung .. ........ ... .. ... ... ... ... ..... 12
1.10 Anklopfsignal bei besetzter Amtsleitung . .......... .. ... .. ... ... ..... 13
1.11 Anklopfsignal bei besetzter Nebenstelle ............... ... ... ... ........ 14
1.11a Gesprach auf besetzte Nebenstelle aufschalten ........... ... ... ........ 14
1.12 Automatischer Ruckruf, wenn besetzter Teilnehmer freiwird . ............. 15
1.13 Ruckruf, wenn besetzte Amtsleitung freiist .. ....... ... .. ... ... ..... 16
1.14 Ruhevordem Telefon .. ... ... . . . . . . . . . . 17
1.14a Ruhe vordem TUrruf . ... . . . 17
1.15 Normal/Nachtmodus . .......... . . . . . . . 18
1.16  Kurzwahl . 19
1.17 Sammelruf ..o 19
1.18 BabylUberwachung ....... ... . . .. . . . . . 20-21
1.19 Makeln .. e 22
1.20 Konferenz . ... ... 23
1.21 Automatische externe Rufweiterschaltung . ............. ... ... .. ... 24-25
1.22 Gesprach von Anrufbeantworter Ubernehmen ... ... ... ... ...... 26
1.23 ANIS-Unterstltzung . . ... ... . 26
1.24 Klingeln .. 27
1.25 Sprechverkehr zur Tlrstation + Turoffner . ........... .. ... ... ... ....... 27
1.26 Portierfunktion . ... ... 28
1.27 Apothekerschaltung .. ... ... . . . . . . . 29
1.28 Schaltkontakt . ... .. . . 30
2.) Allgemeine Informationen uber Wahlverfahren und Telefone 31
2.1 Notfalltelefon [ 2.2 Telefon mit ,R"-Taste [/ 2.3 Horténe ............. 32
2.4 Sperrton / 2.5 Quittungston . ... .. 33

3.) Programmierung

3.0 Programmierung der Telefonanlage mit PC .. ... ... ... ... ... .......... 34
3.1 Paldcode .. ... 34
3.2  Werksseitige Programmierung .. .......... . 35
3.3  Programmierung der Telefonanlage mit IWV-Telefon .. ................... 36
3.4  Programmierung der Telefonanlage mit MFV-Telefon . ................... 37
3.5  Programmabschluld . . ... ... . . .. 37
3.6  Andern des Wahlverfahrens der Telefonanlage . ..................... 38-39




3.7 Nebenstellenanschlisse ab-/anmelden . ....... .. ... ... .. ... ... ....... 40-41
3.8  Amtsberechtigung fur abgehende Gesprache .......... ... ... ... ......... 42
3.9 AmtssignaliSierung . . ... ... 43
3.10 Verzogerte Amtssignalisierung .. ... ... .. . . 44-45
3.11 Anrufbeantworter ... ... .. 45
312 FaxwelChe . ... 46-47
3.13 Anklopfschutz . ... .. 47
3.14 Anruflbernahme . . ... 47
315 TUrklingel . .o 48-49
316 TUroffner . ... 50
3.16a Schaltkontakt .. ... ... . . . 50
3.17 Zentral-SignaliSierung . .. ........ . 51
3.18 WartemusiK . ... 52
3.19 Konferenzton ... .. ... 52
3.20 Nachtmodus . . ... ... .. . 53
3.21 Kurzwahl .. 54-55
3.22 Wahlsperre programmieren . ..... ... ... 56-57
3.23 Wiahlsperre aufheben ... .. ... . . . . 58
3.24  ANTUTSPEITE . .o 59
3.25 Einstellung Durchwahl . ... .. . . . 60
3.26 Alarmwahl . . .. 61
3.27 GebUhrenerfassung . ... .. . 62
3.28 Reset ... 63
3.a Hilfe fur den Fehlerfall 64
3.a.1 FernserviCe . ... ... . 65
4.) Montage und Anschluld der Zentrale
4.1 Auswahldes Montageortes . ........... .. . ... 66
4.2  Sicherheitshinweise .. ... ... .. . . . 66
4.3  Hinweis zur elektromagnetischen Vertraglichkeit (EMV) .................... 66
4.4  Montage der Telefonzentrale ........ ... ... . . . . . . . . ... ... 67
4.5 AnschluR der Nebenstellen ... ... ... . . . . . . . . . . . . . . 68
4.6  AnschluR der Amtsleitungen ... ... .. ... . . ... 68
4.7 Anschlufd des 230-V-Netzes . ........ ... . . . . . 69
4.8 Serielle Schnittstelle .. ... ... . 69
5.) Turadapter 70
5.1 Leltungsnetz . ... 71
5.2 Innenschaltungen von TAE-Dosen . ... ... . . . . . . . .. 71
5.3 Technische Daten .. ... .. . . .. 71
54  Montage des TUradapters . . . ... .. 72
5.5  TUroffner Jumper . ... 72
6.) Anschlul3plane Turadapter
6.1  Telefonanlage mit TUrstation Portier 3000 . .......... ... . ... .. ........... 73
6.2 Telefonanlage mit 2 Turstationen Portier 3000 .. ....................... 74-75
6.3 Telefonanlage mit TUrstation mit 2. Gesprachskreis zur TUrstation ... ... ... 76-77
6.4 Telefonanlage mit 2 Tlrstationen und 2. Gesprachskreis zur Tar . ......... 78-79
6.5 Telefonanlage mit zusatzlichem Lautsprecher fir Durchsagen und
Musikeinspielung sowie bauseitiger Alarmkontakt . .................. ... .. 80
7.) Stichwortverzeichnis 81-82
8.) Kurzbedienungs-Anweisung 84




Telefonanlage RITTO Comtec Plus
Sie haben sich fur die hochwertige Telefonanlage RITTO Comtec Plus 2/8 entschieden.

lhre Telefonanlage verflgt Uber zwei Amtsanschlisse und acht Anschlufimaoglichkeiten
fur beispielsweise Telefone, Anrufbeantworter und Telefaxgerat. Die Anwahl der einzel-
nen Nebenstellen erfolgt zweistellig (Rufnummern 10 .. 17).

Sie konnen z. B.: Amtsgesprache von Nebenstellen fihren und entgegennehmen, Ge-
sprache weiterleiten, Rlckfragen halten usw.

Wird der Turadapter 8081/.. eingesetzt, so kdnnen viele weitere Merkmale in Zusammen-
hang mit Turstation, Haussprechanlage, Lautrufverstarker usw. genutzt werden.

Sie kénnen verschiedene Telefone, schnurlose Telefone, Anrufbeantworter, Telefaxgerate
usw. mit BZT-Zulassung an lhre Telefonnebenstellenanlage anschlief3en.

Bei Einsatz von Kombigeraten(z. B. Faxgerate mit integriertem Anrufbeantworter) kénnen
evtl. nicht alle Leistungsmerkmale des Kombigerates aktiviert bzw. genutzt werden.

Nach der Installation ist lhre Nebenstellenanlage aufgrund der werksseitigen
Einstellung sofort einsatzbereit.

Allgemeine Anschalterlaubnis AAE

Fir den Anschlul? der Telefonanlage an das 6ffentliche Telekommunikationsnetz gilt in der
BRD das Fernmelde-Anlagen-Gesetz. In anderen Landern sind die entsprechenden Richt-
linien zu beachten.

Die Telefonanlage verflgt Uber die Allgemeine Anschalterlaubnis fur Endeinrichtungen.
Nach der Verfligung 134/1992 Amtsblatt 17/92 vom 9. 9. 1992 des Bundesministerium fur
Post und Telekommunikation, darf eine TNA (Telefon-Nebenstellen-Anlage) von jeder-
mann an das offentliche Telekommmunikationsnetz angeschlossen werden.



1. Bedienung

1.1 Abgehende Amtsgesprache

e Telefonhorer abheben }N

,r-——_)—"\%
Sie héren den Wahlton der Telefonanlage @aﬁ-_gzs»
° Amtskennzifferowéhlen.
Sie héren den Amtswaéhlton.
Sind beide Amtsleitungen belegt, horen Sie einen Besetztton. ﬁ@%\
g AN [}
TR} b=

e Telefonnummer wahlen, z.B. @ @ @ @

S

e Hebt der angerufene Teilnehmer ab, Gesprach fiuhren. TR
g p W Y
e Telefonhorer auflegen. 3

=

Sie haben weiterhin die Maoglichkeit, gezielt auf einer Amtsleitung zu
telefonieren.
Statt der Amtskennziffer @wahlen Sie die , Amtskennziffer” @ bzw. @.

Amtsleitung 1

e Amtskennziffer @ wahlen. 4‘5"3@%‘1
Sie héren den Amtswaéhlton und kénnen auf der 1. Amtsleitung
telefonieren. Ist die Amtsleitung belegt, horen Sie den Besetztton.

Amtsleitung 2

: . 2343\
e Amtskennziffer @wahlen. ‘é?é;&»’
Sie héren den Amtswaéhlton und kénnen auf der 2. Amtsleitung
telefonieren. Ist die Amtsleitung belegt, horen Sie den Besetztton.



1.2 Ruf heranholen

Sie horen ein anderes Telefon klingeln und wollen den Ruf auf
lhren Apparat holen. Dies ist mit der Funktion ,Ruf heranholen”
moglich. Diese Funktion a3t sich auch dann ausfihren, wenn bei
Ihrem Telefon die Amtsignalisierung ausgeschaltet ist bzw. lhre
Nebenstelle nicht amtsberechtigt ist (siehe Kapitel Programmie-
rung 3.8 und 3.9).

Ruf heranholen

e Telefonhorer abheben.
Sie horen den Wahlton der Telefonanlage

e Nummer des signalisierenden (klingelnden) Telefons wahlen
Sie héren den Besetztton.

e Bei IWV-Telefonen Kennziffer @ wahlen

Bei MFV-Telefonen ,,R"-Taste dricken und Kennziffer @
wahlen

Der Ruf wird herangeholt.

Die Verbindung mit dem Anrufer ist hergestellt.

Beispiel: Telefon 2 (Rufnummer 11) klingelt und soll Uber-
nommen werden

Kennziffer (D) () @

S
AT

——



1.3 Anrufiibernahme

Bei |hrer Telefonanlage haben Sie die Mdglichkeit, das Leistungs-
merkmal , Anrufiibernahme” zu programmieren (siehe Kapitel Pro-
grammierung 3.14).

Dieses Leistungsmerkmal erlaubt Ihnen, einen externen Anruf auf
ein anderes Telefon, direkt, ohne Wahl der entsprechenden Ruf-
nummer, zu Ubernehmen. Diese Funktion 1al3t sich auch dann aus-
fihren, wenn |lhr Telefon nicht amtsberechtigt ist bzw. keine Amts-
signalisierung hat (siehe Kapitel Programmierung 3.8 und 3.9).

SN
e Telefonhdrer abnehmen. @&B)

Sie héren den Wahlton der Telefonanlage.

Nun stehen Ihnen folgende Moglichkeiten zur Auswahl:

Anruf auf Amtsleitung 1 iibernehmen ﬁé‘.’%\
TR} S

e Kennziffer @ wahlen.

Anruf auf Amt 1 wird tubernommen und Sie sind mit dem Anrufer
verbunden.

Anruf auf Amtsleitung 2 tibernehmen

7ER) C3

e Kennziffer Q wahlen.

Anruf auf Amt 2 wird (bernommen und Sie sind mit dem Anrufer
verbunden.

Anruf auf beliebiger Amtsleitung tibernehmen
2343\
e Kennziffer @ wahlen. E?L‘%‘EE-J

Anruf auf Amt 1 oder 2 wird tbernommen und Sie sind mit dem
Anrufer verbunden.

Hinweis:

Bei ,, Anruf auf beliebiger Amtsleitung tGbernehmen” wird
die Amtsleitung Ubernommen, auf die in diesem Moment
signalisiert wird.




1.4 Gesprach weiterleiten

Sie konnen ein externes Gesprach, nachdem es angenommen
wurde (Telefonhorer abheben), an eine andere Nebenstelle weiter-
leiten.

Gesprach weiterleiten ohne interne Rede

e Bei IWV-Telefonen: Nummer der gewlnschten Nebenstelle
wahlen, zu der weitervermittelt werden soll.

Bei MFV-Telefonen: ,R"-Taste betatigen und Nummer
der gewunschten Nebenstelle wahlen.

Das angewabhlte Telefon klingelt.

Sie héren den Freiton.

Ist die angerufene Nebenstelle besetzt, horen Sie den
Besetztton.

Sollte der Teilnehmer nicht anwesend sein, oder die Nebenstel-
le ist besetzt, kann die Amtsleitung mit Kennziffer @ (bei MFV
mit ,R” @) zurtickgeholt werden.

e Nachdem Sie den Freiton gehort haben, legen Sie |hren
Telefonhorer auf.

e Der angerufene Teilnehmer hebt ab und erhalt das
Amtsgesprach.

Gesprach weiterleiten mit interner Rede

o Bei IWV-Telefonen: Nummer der gewilnschten Nebenstelle
wahlen, zu der weitervermittelt werden soll.

Bei MFV-Telefonen: ,R"-Taste betatigen und Nummer
der gewunschten Nebenstelle wahlen.

Das angewabhlte Telefon klingelt.

Sie héren den Freiton.

Ist die angerufene Nebenstelle besetzt, horen Sie den
Besetztton.

Sollte der Teilnehmer nicht anwesend sein, oder die Nebenstel-
le ist besetzt, kann die Amtsleitung mit Kennziffer @ (bei MFV
mit ,,R" @) zuriickgeholt werden.

e Der angerufene Teilnehmer hebt ab.

Jetzt kénnen Sie intern sprechen.

e Sie legen lhren Telefonhorer auf.

e Der angerufene Teilnehmer erhalt das Amtsgesprach.

o— @
AR

7T R} ©A

4

S

om— &
AR

TR} ©A

AN

p— @
AR

4

G



1.5 Gesprach parken

Sie kdnnen ein externes Gesprach parken, um beispielsweise eine
Rulckfrage durchzufiahren. Der externe Anrufer erhalt dann, sofern
dieses Leistungsmerkmal aktiviert wurde, eine Musikeinspielung.
Wird der externe Anruf langer als 45 sec. geparkt, erfolgt automa-
tisch eine erneute Signalisierung. Ist die den Parkvorgang auslo-
sende Nebenstelle besetzt, so erfolgt die Signalisierung auf die
anderen freien Nebenstellen.

Externes Gesprach parken

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer @ wahlen.

Bei MFV-Telefonen: ,,R*Taste betatigen und Kennziffer @
wahlen.

Externes Gesprach wird geparkt.

Ein im Parkzustand befindliches Gesprach kann zurlickgeholt wer-
den. Daflr gibt es verschiedene Maglichkeiten:

a) Geparktes Gesprach zuriickholen
o Kennziffer @ @ wahlen

Gespréch wird zurtickgeholt.

b) Auf Amtsleitung 1 geparktes Gesprach zuriickholen
o Kennziffer @ @ wahlen

Gespréch wird zurtickgeholt.

c) Auf Amtsleitung 2 geparktes Gesprach zuriickholen
o Kennziffer @ @ wahlen

Gesprach wird zurlickgeholt.

d) Von bestimmter Nebenstelle geparktes Gesprach
zuruckholen

e Kennziffer ©® und

e Nummer der den Parkvorgang
auslosenden Nebenstelle z.B. @ @ wahlen.

Gespréch wird zurtickgeholt.

TR} ©A

AR
TR} A

T CR]

AR
7 ER] G

AR



10

1.6 Ruckfrage

Sie konnen ein externes Gesprach unterbrechen, um bei einer
(oder mehreren) Nebenstellen eine Ruckfrage durchzufiahren. lhr
externer Gesprachspartner kann diese Rlckfrage nicht mithoren.

Rickfrage einleiten

e Bei IWV-Telefonen: Rufnummer des gewlnschten Teilnehmers

wahlen. _
Bei MFV-Telefonen: ,R"-Taste und Rufnummer des gewiinsch- 7R} S
ten Teilnehmers wahlen.

Das angewahlte Telefon klingelt, nach Abnahme des Telefon-
horers kénnen Sie rtickfragen.

Rickfrage beenden

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer@ wahlen.

AR,

Bei MFV-Telefonen: ,,R"-Taste und Kennziffer@ wahlen.

Das Amtsgespréach wird zurtickgeholt.

1.7 Abgehender interner Anruf

Sie konnen innerhalb der Nebenstellen-Anlage gebuthrenfrei
telefonieren.

AN

e Telefonhorer abheben ;’”EE’TE“%
Sie horen den Wahlton der Telefonanlage

e Interne Telefonnummer wahlen, z.B. 1) @) .4&‘. =
"90 Dy )
5&4&1

Das angewabhlte Telefon klingelt.

e Hebt der angerufene Teilnehmer ab, Gesprach fuhren.



Zusatzfunktionen

1.8 Rufumleitung

Ihre Telefonanlage bietet lhnen die Maoglichkeit, eingehende An-
rufe auf ein anderes Telefon der Telefonanlage umzuleiten, unab-
hangig davon, welche Berechtigungen fir diese Nebenstelle pro-
grammiert wurden.

Abgehende Telefongesprache werden durch die Rufumleitung
nicht beeinfluf3t.

Ein geandertes Freizeichen im Horer erinnert an die Aktivierung
dieses Leistungsmerkmals.

Rufumleitung einschalten

e Telefonhdrer abheben

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer @), gefolgt von der
Nebenstellennummer des Zieltelefons wahlen.

Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer @), gefolgt von
der Nebenstellennummer des Zieltelefons wahlen.

Sie héren einen positiven Quittungston, dann Telefonhorer auf-
legen.

z. B. Rufumleitung nach Telefon 3 (Rufnummer 12)

Kennziffer 6@ @Wéhlen.

Rufumleitung ausschalten

e Bei \WV-Telefonen: Kennziffer @ 0 wahlen.

Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer @ @, wahlen.

Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhérer auf-
legen.

T DY)
AL
AR

=

BE\ESS
3 1 oy

4

=

11



12

1.9 Automatische interne Rufweiterschaltung

Automatische externe Rufweiterschaltung siehe Kapitel 1.21.

Ihre Telefonanlage bietet Ihnen die Moglichkeit, Anrufe, die nicht
entgegengenommen werden, nach einer bestimmten Anzahl von
Rufsignalen auf ein anderes internes Telefon weiterzuleiten.

Rufweiterschaltung einschalten

e Telefonhorer abheben

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer @ @, gefolgt von der Neben-
stellennummer des Zieltelefons und Anzahl der Rufsignale (nach
denen die Weiterschaltung erfolgen soll) wahlen.

Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer @ @, gefolgt von
der Nebenstellennummer des Zieltelefons und Anzahl der Ruf-
signale (nach denen die Weiterschaltung erfolgen soll) wahlen.

Sie horen einen positiven Quittungston; dann Telefonhérer auf-
legen.

z. B. Rufweiterschaltung auf Nebenstelle 2 (Rufnummer 11)
nach 5 Rufsignalen

Kennziffer @ @ () (D (&) wahlen.

Rufweiterschaltung ausschalten

e Bei IWV-Telefonen Kennziffer @ @ @ wahlen.

Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer €@ @ @ wahlen.

Sie héren einen positiven Quittungston; dann Telefonhérer auf-
legen.

S
AR

——

7R S

=

TR} b=

4



1.10 Anklopfsignal bei besetzten Amtsleitungen

Mit einem Anklopfsignal kdnnen Sie einem anderen Anrufer deut-
lich machen, dal} Sie eine Amtsleitung benotigen. Das Anklopfsig-
nal wird alle 10 Sek. wiederholt.

Anklopfen auf Amtsleitung 1

e Nach der Wahl der Amtskennziffer @ horen Sie zunachst den
Besetztton

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer © wihlen.

Bei MFV-Telefonen: , R"-Taste betatigen
und anschlieend Kennziffer © wihlen.

Der Anklopfton ist einmal im Horer des Anrufers horbar.

Anklopfen auf Amtsleitung 2

e Nach der Wahl der Amtskennziffer 0 horen Sie zunachst den
Besetztton.

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer @ wahlen.

Bei MFV-Telefonen: ,R"-Taste betatigen und anschlieRend
Kennziffer © wahlen.

Der Anklopfton ist einmal im Hoérer des Anrufers horbar.

Mit Auflegen des Hérers wird der Anklopfvorgang abgebrochen.

DAL,

7R S

7T R} ©A

4

=

13



14

1.11 Anklopfsignal bei besetzter Nebenstelle

Mit einem Anklopfsignal konnen Sie einem telefonierenden Teil-
nehmer deutlich machen, dal® Sie ihn zu sprechen wiinschen.

e Nach der Wahl der gewinschten Nebenstellennummer horen
Sie zunachst den Besetztton

Anklopfen
e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer Q wahlen.

Bei MFV-Telefonen: ,R"-Taste betatigen und Kennziffer @
wahlen.

Mit Auflegen des Horers wird der Anklopfvorgang abgebrochen.

1.11a Gesprach auf besetzte Nebenstelle aufschalten

Sie haben auch die Moglichkeit, ein externes Gesprach auf eine
besetzte Nebenstelle aufzuschalten.

Gesprach aufschalten

e Bei IWV-Telefonen: Nummer der gewlnschten Nebenstelle
wahlen, die das Gesprach erhalten soll.

Bei MFV-Telefonen: ,R"-Taste betatigen und Nummer der
gewdunschten Nebenstelle wahlen.
Sie héren den Besetztton.

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer @ wahlen.

Bei MFV-Telefonen: , R"-Taste betitigen und Kennziffer @
wahlen.

Sie héren einen positiven Quittungston.

e Horer auflegen.

Hinweis: \Wird das externe Gespréach langer als 45 Sek. aufge-
schaltet, erfolgt ein Wiederanruf. Ist die Nebenstelle dann
besetzt, erfolgt der Wiederanruf an allen freien Nebenstellen.

TR} ©A

2k AR

4

=

AR
7ER} ©A

4

=



1.12 Automatischer Rickruf, wenn besetzter
Teilnehmer frei wird

Die Nebenstellenanlage konnen Sie so einstellen, dald ein frei-
gewordener interner Teilnehmer automatisch zurickgerufen wird.

e Nach der Wahl der gewlnschten Nebenstellennummer horen
Sie zunachst den Besetztton.

Ruckruf einschalten

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer o wahlen.

Bei MFV-Telefonen: ,R"-Taste betatigen und Kennziffer @
wahlen.

Sie héren einen positiven Quittungston.

e Telefonhorer auflegen

Telefon klingelt, sobald Teilnehmer frei wird.

e Telefonhdrer abheben

Gewlinschte Nebenstelle wird nun automatisch gerufen.

Ruckruf ausschalten

e Mit der Wah! der Kennziffer @ @ kann der Rickruf aufge-
hoben werden.

Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhdérer
auflegen.

=

-E_
”’I

=
.E_

”/l

E

15



16

1.13 Ruckruf, wenn besetzte Amtsleitung frei ist

Die Nebenstellenanlage konnen Sie so einstellen, daf} eine freige-
wordene Amtsleitung durch zweimaliges Lauten signalisiert wird.

Nach Abnahme des Horers sind Sie direkt, ohne Wah!l der Amts-
kennziffer, mit dem Amt verbunden.

Rickruf einschalten, beliebige Amtsleitung

e Nach der Wahl der Amtskennziffer @ horen sie zunéchst
den Besetztton.

e Bei WV-Telefonen: Kennziffer @ wahlen.

Bei MFV-Telefonen: ,R"-Taste betatigen und Kennziffer @
wahlen.

Ruckruf einschalten, Amtsleitung 1

e Nach der Wahl der Amtskennziffer @ horen sie zunéchst
den Besetztton.

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer @) wahlen.

Bei MFV-Telefonen: ,R"-Taste betatigen und Kennziffer @
wahlen.

Rickruf einschalten, Amtsleitung 2

e Nach der Wahl der Amtskennziffer 0 horen sie zunachst
den Besetztton.

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer 0 wahlen.

Bei MFV-Telefonen: ,R"-Taste betatigen und Kennziffer ﬂ
wahlen.

Nach der jeweiligen Eingabe horen Sie einen positiven Quittungs-
ton und kbnnen dann den Hoérer auflegen.

Telefon klingelt, wenn entsprechende Amtsleitung frei ist.

e Telefonhdrer wahrend der Signalisierung abheben.

Jetzt sind Sie direkt mit dem Amt verbunden und kénnen wéhlen.
Die Amtskennziffer mul3 nicht mehr gewahlt werden!

Rickruf ausschalten

e Mit der Wahl der Kennziffer @ @ kann ein Rickruf aufge-
hoben werden.

Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhdrer
auflegen.

7R S

AR

7R S

4

SN

Q’“&E‘@‘\ ®)

—

7ER] S



1.14 Ruhe vor dem Telefon/Tiirruf

Jeder Nebenstellenanschlufd kann so eingestellt werden, dafd das
Telefon bei einem Anruf/Turruf nicht klingelt. Diese Einstellung
erfolgt durch Wahl einer Kennziffer an dem Telefon, welches in
den Ruhezustand gebracht werden soll.

Ein geandertes Freizeichen im Horer erinnert an die Aktivierung
des Leistungsmerkmals ,Ruhe vor dem Telefon”. Abgehende
Gesprache sind weiterhin moglich.

Ruhezustand einschalten

e Telefonhdrer abheben.
e BeilWV-Telefonen: Kennziffer €@ @ @ wahlen.

Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer 9 Q 0 wahlen.
Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhorer auflegen.

Das Telefon ist nun fir alle ankommenden Anrufe gesperrt.

Ruhezustand ausschalten

e Telefonhorer abheben.
e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer @ @ @ wahlen.
Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer € @ @ wahlen.

Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhérer auflegen.

1.14a Ruhe vor dem Tirruf
Ruhezustand einschalten

e Telefonhdrer abheben.
e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer @ © @ wahlen.

Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer €@ € @ wahlen.
Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhérer auflegen.

Das Telefon ist nun flr alle Tlrrufe gesperrt.

Ruhezustand ausschalten

e Telefonhorer abheben.
e BeilWV-Telefonen: Kennziffer 9 9 Qwéhlen.
Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer 9 9 Qwéhlen.

Sie horen einen positiven Quittungston,; dann Telefonhoérer auflegen.

Hinweis: Mindestens ein Telefon wird den TUurruf empfangen!

N

~ 2
cEY

17



18

1.15 Normal-/Nachtmodus

Ilhre Telefonanlage kann im Normal- und Nachtmodus betrieben
werden. Das oder die Telefone, die im Nachtmodus externe
Gesprache erhalten sollen, missen daflr programmiert sein (siehe
Kap. , Programmierung” 3.20). Die Aktivierung dieses Leistungs-
merkmals geschieht Uber ein beliebiges Telefon.

Im Normalmodus werden alle Gesprache, die aus dem o&ffent-
lichen Telekommunikationsnetz eingehen, zu den entsprechend
programmierten Nebenstellen weitergeleitet.

Im Nachtmodus werden alle externen Gesprache zu der auf
Nachtmodus-Empfang programmierten Nebenstelle/Nebenstellen
geleitet.

Ein geandertes Freizeichen bei den im Nachtmodus nicht aktivierten
Teilnehmern erinnert an die Aktivierung dieses Leistungsmerkmals.

Umschalten auf Nachtmodus

e Telefonhorer abheben.

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer €@ @& und

Funktionsziffer (1) wahlen.
Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer € @ und
Funktionsziffer (D wahlen.

Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhérer auflegen.

Hinweis:

Die auf Nachtmodus programmierten Nebenstellen missen ohne das
Leistungsmerkmal , Verzogerte Amitssignalisierung” (siehe Kapitel
. Programmierung” 3.10) arbeiten, da sonst nur auf die 1. Nebenstelle
(Rufnummer 10) signalisiert wird.

Umschalten auf Normalmodus

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer @ 9 und

Funktionsziffer @ wahlen.
Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer @) @ und
Funktionsziffer @ wahlen.

Sie horen einen positiven Quittungston; dann Telefonhérer auf-
legen.

N
AR

——

=
A
b

& aé;
SR

)
=)

4

G

7k 31 T

4

E



1.16 Kurzwahl

Die Telefonanlage hat einen Kurzwahlspeicher, der individuell pro-
grammiert werden kann (siehe Kapitel ,,Programmierung” 3.21).
Der Kurzwahlspeicher steht jeder angeschlossenen Nebenstelle
zur Verfugung.

Wahlen mit Kurzwahlspeicher

e Telefonhdrer abheben.

e Kennziffer @ gefolgt von der Speicherplatznummer,

zB.  (0) (9@ eingeben.

Telefonanlage waéhlt die in Speicherplatz 09 stehende, von lhnen
individuell programmierte, Nummer automatisch.

Hinweis:
Wird der Kurzwahlspeicher im Telefon verwendet, so ist nach der

Amtskennziffer eine Wahlpause am Telefon zu programmieren
(siehe auch Bedienungsanleitung des Telefons).

Je nach Vergabe der Amtsberechtigung ist die Kurzwahl einge-
schrankt; z.B, wenn in der Kurzwahl eine Auslandsnummer ein-
getragen ist und der Telefonapparat nur Inlandsberechtigung hat.

1.17 Sammelruf

Mit dieser Funktion haben Sie die Moglichkeit, alle Nebenstellen,
aufder Fax und Anrufbeantworter, gleichzeitig zu rufen.

Sammelruf auslosen

e Telefonhdrer abheben.

e Kennziffer @ @ wahlen.

Alle angeschlossenen Telefonapparate klingein.

Nach Abnahme eines beliebigen Telefonhorers besteht ein nor-
males Einzelgesprach.

e
o EEE ) )

v~i@l%\‘
G7ER) 3

S
ntEE )

——

%

Q’“&E‘@‘\ ®)

—

19



20

1.18 Babyuberwachung

Mit dem Leistungsmerkmal Babyuberwachung konnen Sie in die-
sen Raum hineinhoren.

Dieses Leistungsmerkmal kdnnen Sie innerhalb |hrer Telefon-
anlage nutzen, Sie konnen aber auch Uber das offentliche Netz in
den Raum hineinhoren.

Das Telefon in dem zu Uberwachenden Raum muR auf Uber-
wachung vorbereitet werden.

Babyliberwachung vorbereiten
e Telefonhdrer im Kinderzimmer abheben. @fﬁ’ﬁ D)

e Bei IWV-Telefonen @ @ wahlen und Horer neben das Tele-

fon legen. Efi@'%\

pfct o
Bei MFV-Telefonen #-Taste und Kennziffer € @ wahlen und “e
Horer neben das Telefon legen.

Interne Babyuberwachung
=N
" EER
e Telefonhorer abheben. @m—'———‘;
e Rufnummer des Telefons im Kinderzimmer wahlen. ﬁ@'%\'
TR}
Selbstverstandlich klingelt das Telefon nicht und Sie kénnen nun in
den Raum hineinhoren.
Durch Auflegen des Hérers wird die Uberwachung beendet b
° u u Wi | wachu .
=

Diesen Vorgang konnen Sie beliebig oft wiederholen.



Externe Babyuberwachung

Um eine Babynebenstelle extern Uber das offentliche Telefonnetz
z.B. vom Nachbarn aus abzufragen bzw. zu Gberwachen, mul} die
Durchwahlmdglichkeit der Telefonanlage aktiviert (siehe Kapitel
.Programmierung” 3.25) und die Nebenstelle fir ankommende
Gesprache freigegeben sein (siehe Kapitel ,,Programmierung” 3.9).

Bedienung externe Babyiiberwachung:

e Telefonhdrer abheben.

e FEigene Rufnummer wahlen

lhre Telefonanlage nimmt den Anruf entgegen; danach innerhalb
von 4 Sekunden . . .

e die Nebenstellennummer des Telefons im Kinderzimmer
wahlen.

Selbstverstandlich klingelt das Telefon nicht und Sie kénnen fir
max. 45 Sekunden in den Raum hineinhéren, dann wird die Verbin-
dung automatisch getrennt.

Diesen Vorgang kdénnen Sie beliebig oft wiederholen.

Externe Uberwachung ist nur von einem Telefon mit MFV-
Wahl-Verfahren maoglich (siehe Kapitel 2).

Babyuberwachung ausschalten

Durch Auflegen des Horers im Kinderzimmer wird die Babyuber-
wachung beendet.

S

e
o EEE ) D)

v"i é\l l%\‘
7ER) 3

=

21



22

1.19 Gleichzeitige Entgegennahme von 2 externen
Anrufen (Makeln)

Mit Ihrer Telefonanlage haben Sie die Moglichkeit, zwei verschie-
dene externe Anrufe anzunehmen und wahlweise mit je einem
Teilnehmer zu kommunizieren.

Wenn Sie z. B. mit einem externen Anrufer auf der 1. Amtsleitung
sprechen und es ruft ein 2. Anrufer auf der 2. Amtsleitung an, so
horen Sie den ,Amtsanklopfton” in lhrem Hérer und kénnen nun
entscheiden, ob Sie das Leistungsmerkmal ,Makeln” aktivieren
wollen.

Wenn Sie nicht makeln mochten, konnen Sie durch Horer auf-
legen das erste Gesprach beenden und das zweite Gesprach
annehmen (Horer abheben).

Sie kénnen aber auch das erste Gesprach weiterleiten (siehe Kapi-
tel 1.4) und das zweite Gesprach annehmen.

Makeln aktivieren

e BeilWV-Telefonen: Kennziffer @ waéhlen.

Bei MFV-Telefonen: ,R"-Taste betatigen und Kennziffer @
wahlen.

Das erste Gesprach wird geparkt.

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer @ wahlen.

Bei MFV-Telefonen: ,,R"-Taste betatigen und Kennziffer (6
wahlen.

Das zweite Gesprach wird geholt.

Umschalten zwischen den beiden Gesprachen

e BeilWV-Telefonen: Kennziffer @ waéhlen.

Bei MFV-Telefonen: ,R"“-Taste betitigen und Kennziffer @
wahlen.

Das zweite Gesprdach wird geparkt und das erste Gesprach wird
geholt.

Mit Auflegen des Horers wird das aktive Gesprach beendet;
um das geparkte Gesprach zu beenden siehe Punkt 1.5.

4

G



1.20 Konferenzschaltung

Mit |hrer Telefonanlage ist eine Konferenzschaltung zwischen
einem externen Anrufer und zwei internen Teilnehmern mdaglich.

Sie flihren ein externes Gesprach:

Einberufung der Konferenz

° Rg_fnummer des gewdulnschten internen Konferenzteilnehmers 'ié' =,
wahlen. ”.“:_; x)

Die Verbindung mit dem internen Konferenzteilnehmer kommt
zustande.

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer @) wahlen.

A5
Bei MFV-Telefonen: ,R"-Taste betatigen und Kennziffer @ (IR
wahlen.

Alle Konferenzteilnehmer hoéren den Konferenzwarnton (siehe
Kapitel Programmierung 3.19) und kénnen nun miteinander konfe-
rieren.

Hinweis:

Ist der interne Konferenzteilnehmer-Anschluf® besetzt oder wird
dort nicht abgenommen, so sind Sie nach Eingabe der Kennziffer @
(bei MFV ,R" @) wieder mit dem externen Anrufer verbunden.

e Durch Auflegen des Telefonhorers wird die Konferenz- i

schaltung beendet. @‘ EEE %/

23



24

1.21 Automatische externe Rufweiterschaltung

Mit der externen Rufweiterschaltung konnen Sie einen externen
Anruf (z. B. wenn Sie nicht zu Hause sind) Uber das offentliche
Telefonnetz auf einen anderen Telefonanschluld, z. B. den lhres
Nachbarn, weiterleiten. Um diese Funktion nutzen zu kdnnen, mulfd
eine zweite Amtsleitung vorhanden sein.

Die automatische externe Rufweiterschaltung wahlt immer die im
23. Kurzwahlspeicherplatz einprogrammierte Nummer. Sie missen
daher dort die entsprechende Nummer, z. B. die lhres Nachbarn, zu
der das Gesprach geleitet werden soll, einprogrammieren (siehe
auch Kap. Programmierung 3.21). Diese Nummer kann beliebig oft
verandert werden.

Gebiihren

Die Verbindungsgebihren bis zu lhrem Anschlu® gehen, wie
Ublich, zu Lasten des Anrufers. Die Verbindungsgeblhren von
lhrem Anschlufd zum Anschlul® der Rufweiterleitung, z. B. dem
Ihres Nachbarn, gehen zu |hren Lasten.

Dauer der externen Rufweiterleitung

Nach Ablauf von 45 Sekunden héren Sie einen Anklopfton. Dieser
Anklopfton signalisiert, daf} die Verbindung noch ca. 15 Sekunden
aufrechterhalten und anschliefsend getrennt wird.

Quittieren Sie diesen Anklopfton durch Betatigen einer beliebigen
Ziffern-Taste eines MFV-Telefons, so verlangert sich die Zeit der
externen Rufweiterleitung um 60 Sekunden. Dieser Vorgang ist
beliebig oft wiederholbar.

Hinweis:

Wahrend die Telefonanlage die Rufweiterschaltung durchfihrt,
wird an allen fir ankommende Anrufe freigegebenen
Nebenstellen der Anlage signalisiert (geklingelt). Wird nun das
Gesprach an einer Nebenstelle angenommen, so wird die
Rufweiterschaltung abgebrochen. Ein Anrufbeantworter sollte
daher bei Nutzung dieses Leistungsmerkmals nicht ange-
schlossen sein.

Gesetzes-Information zur Rufweiterschaltung
Verflgung 64/1993, Absatz 9)

Die Rufweiterleitung setzt das Einverstandnis des Angerufenen voraus. Es
ist nur die Rufweiterleitung zu fest einprogrammierten Zielen zuldssig. Eine
Programmierung des Rufzieles durch den Anrufer ist in der Software ausge-
schlossen. Eine Rufweiterleitung ist zwischen Anschliissen ,Zusammenge-
falRter Unternehmen” im Sinne des FAG (Fernmelde-Anlagen-Gesetz) §2
(Corporate Network) zuldassig. Die Nummer der Rufweiterleitung muld dem
Netzbetreiber vom Anlagennutzer auf Anfrage mitgeteilt werden. Die Ruf-
weiterleitung zu 6ffentlichen Notrufstellen (Polizei, Feuerwehr, etc.) ist nicht
zulassig. Ausnahmen bedurfen der schriftlichen Genehmigung.



Externe Rufweiterschaltung fiir ankommende
Gesprache von Amtsleitung 1 zur Amtsleitung 2

Rufweiterschaltung einschalten

e Telefonhorer abheben.
e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer 0 9 9 und

Funktionsziffer (D wahlen.
Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer @ © © und
Funktionsziffer (D wahlen.

Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhérer auflegen.

Ein externer Anruf von Amtsleitung 1 wird auf die programmierte
Rufnummer (Speicherplatz 23) weitergeschaltet.

Rufweiterschaltung ausschalten

e Telefonhdrer abheben.
e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer @ © @ und

Funktionsziffer @ wahlen.
Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer €@ € @ und
Funktionsziffer (0) wahlen.

Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhérer auflegen.

Externe Rufweiterschaltung fiir ankommende
Gesprache von Amtsleitung 2 zur Amtsleitung 1

Rufweiterschaltung einschalten

e [lelefonhdrer abheben.
e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer €@ @ @ und

Funktionsziffer (D wahlen.
Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer € @ @ und
Funktionsziffer (1) wahlen.

Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhérer auflegen.

Ein externer Anruf von Amtsleitung 2 wird auf die programmierte
Rufnummer (Speicherplatz 23) weitergeschaltet.

Rufweiterschaltung ausschalten

e Telefonhorer abheben.
Bei IWV-Telefonen: Kennziffer € € @ und

Funktionsziffer @ wahlen.
Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer Q e o und
Funktionsziffer @ wahlen.

Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhérer auflegen.

Q"EEE‘\ )

-\
WY
LT8R

25



1.22 Gesprach vom Anrufbeantworter iibernehmen

Wurde ein Nebenstellenanschlu? mit einem Anrufbeantworter
beschaltet, kann ein bereits angenommenes Gesprach von diesem
Anschlul? auf Ihre Nebenstelle geholt werden.

Gesprich iibernehmen %

e Telefonhorer abheben.

o Kennziffer @ @ wahlen (fir IWV und MFV gleich). fgg%
x|

Gespréach wird vom Anrufbeantworter auf die Nebenstelle gelegt.

1.23 ANIS-Unterstutzung

Unter dem Sammelbegriff ANIS verbergen sich zusatzliche Lei-
stungsmerkmale, die die TELEKOM fir |hren Telefonanschluf?
anbietet.

Dies sind z.B. externes Anklopfen, Ruckfragen/Makeln, Dreierkon-
ferenz und die Wahlsperre.

Um die ANIS-Funktionen nutzen zu kénnen, ist eine Flash-Erzeu-
gung unabdingbar.

Flash-Erzeugung N

e Telefonhorer abheben. é”ggﬁ_"\)
e Bei IWV-Telefonen Kennziffer @ @ wahlen.

. . . J “lr%\)
Bei MFV-Telefonen ,R"-Taste betitigen und Kennziffer €@ @ é"ué'.i 2
wahlen.

Weitere Einzelheiten finden Sie in der Bedienungsanleitung zu
ANIS.



1.24 Klingeln

Die Klingelkndpfe lhrer Turstation werden am TUradapter 8081/00
bzw. 8084/00 in der Telefonzentrale angeschlossen.

Die Signalisierung des Klingelsignals auf die Telefone muld pro-
grammiert werden (siehe Kapitel ,,Programmierung” 3.15)

1.25 Sprechverkehr zur Turstation und Turoffner

Sprechverkehr zu Tlrstation

Der Sprechverkehr zur Turstation kann ohne Programmierung
erfolgen.

e Telefonhdrer abheben.

e Kennziffer @ @ wahlen (fir IWV und MFV gleich).

Jetzt sind Sie mit der Tur verbunden.

Tuaroffner betatigen

e Telefonhdrer abheben.
e Bei IWV-Telefonen Kennziffer 9 @ wahlen.

Bei MFV-Telefonen ,R"”-Taste, #-Taste und Kennziffer 9 @
wahlen.

Der Tiréffner wird nun flr eine einstellbare Zeit mit Spannung ver-
sorgt (siehe Kapitel ,,Programmierung” 3.16).

Hinweis:
Die Turoffnerberechtigung mufd programmiert werden (siehe Kapitel
, Programmierung” 3.16).

Auflderdem kénnen Sie Uber den Turoffner-Jumper (siehe Kapitel 5.5)
auswahlen, ob sich der Turéffner nur in Verbindung mit einem Tur-
gesprach oder unabhangig von einem Tlrgesprach betatigen 1a(3t.

Q’Ee‘@“\ ®)

DAL,

SN
AT

—

7ER] S

27



28

1.26 Portierfunktion

Die Portierfunktion ermaoglicht es Besuchern, wahrend lhrer
Abwesenheit Uber eine angeschlossene Turstation eine Nachricht
auf dem Anrufbeantworter zu hinterlassen.

Ist diese Funktion aktiviert, wird die Betatigung der Klingel-
taste/der Klingeltasten auf den Anrufbeantworter signalisiert.

Schaltet sich daraufhin der Anrufbeantworter ein, hort der Besu-
cher den Ansagetext und kann ggf. eine Nachricht hinterlassen.

Sie haben verschiedene Moglichkeiten der Portierfunktion zur Aus-
wahl.

Funktionsziffer (0) Portierfunktion aus
Funktionsziffer (1) Portierfunktion Klingeltaste 1
Funktionsziffer (2) Portierfunktion Klingeltaste 2
Funktionsziffer 3) Portierfunktion Klingeltaste 3
Funktionsziffer (&) Portierfunktion Klingeltaste 1,2,3

Portierfunktion einschalten

e Telefonhorer abheben.
e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer Q 9 @ und

Funktionsziffer (3 wahlen.
Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer Q 9 0 und
Funktionsziffer (3) wahlen.

Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhdrer auflegen.

Die Portierfunktion wird mit der Klingeltaste 3 ausgelost.

Portierfunktion ausschalten

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer € @ @ und

Funktionsziffer @ wahlen.
Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer € @ @ und
Funtionsziffer © wahlen.

Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhérer auflegen.

Die Portierfunktion wird ausgeschaltet.

Hinweis:

Die Verbindung zur Tulrstation wird erst nach dem ,Auflegen” des
Anrufbeantworters getrennt. Daher sollte der Anrufbeantworter mit
einer Begrenzung der Aufzeichnungsdauer programmiert werden.

S
AR

—

T ER) S
3

=

2343

4



1.27 Apothekerschaltung (Umleitung von Turrufen)

Dieses Leistungsmerkmal ermdglicht lhren Besuchern, Kunden etc. wahrend |hrer Abwe-
senheit durch Betéatigen einer Klingeltaste einen Wahlvorgang einer bestimmten Telefon-
nummer z. B. der lhres Nachbarn oder z. B. Apothekernotdienst etc. auszuldésen. Von dort
aus kann dann zur Tirstation gesprochen werden (Sprechdauer siehe Seite 24 ,,Dauer der
externen Rufweiterleitung”).

Sie kdnnen 3 Klingeltasten mit jeweils unterschiedlichen Rufnummern belegen. Die Ruf-
nummern werden in den Kurzwahlspeicher, Speicherplatze 20,21,22 (siehe Kap. Program-
mierung 3.21) einprogrammiert.

Sie konnen zwischen verschiedenen Apothekerschaltungs-Maoglichkeiten auswahlen.
Funktionsziffer (5) Apothekerschaltung aus

Funktionsziffer (6) Apothekerschaltung Klingeltaste 1

Funktionsziffer (7) Apothekerschaltung Klingeltaste 2

Funktionsziffer Apothekerschaltung Klingeltaste 3

Funktionsziffer (9) Apothekerschaltung Klingeltaste 1,2,3

Apothekerschaltung einschalten
._ N
e Telefonhérer abheben. e hY)
—

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer € @ @ und

Funktionsziffer, z.B. @ wahlen.

Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer € @ @ und {,‘i@,%\

Funktionsziffer, z.B. (6) wahlen. 7ER) S
Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhérer auflegen. 3
Die Apothekerschaltung wird mit der Klingeltaste 1 ausgeldst. Qﬁ\%

Apothekerschaltung ausschalten

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer € @ @ und

Funktionsziffer (B wahlen. é‘g@,%‘,‘

7R G-
Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer Q 9 @ und !
Funktionsziffer @ wahlen.

Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhérer auflegen. $

Die Apothekerschaltung wird deaktiviert. Q‘ EEE %/

Hinweis:

Wird die Apothekerschaltung eingeschaltet, schaltet sich die
Portierfunktion automatisch aus und umgekehrt.

Die Apothekerschaltung kann nur dann ausgeflhrt werden, wenn
die Alarmanwahl und die externe Rufweiterleitung nicht aktiviert
sind.

29



30

1.28 Schaltkontakt

Sie haben bei |hrer Telefonzentrale die Moglichkeit, von jeder
Nebenstelle einen zentralen Schaltkontakt flr eine bestimmte Zeit-
dauer zu aktivieren (siehe Kap. , Programmierung”, Punkt 3.16a
und auch Anschluf3plan 6.5).

Kontakt fiir eine programmierte Zeitdauer einschalten

e Telefonhorer abheben.

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer 9 9 @ und

Funktionsziffer (D) wahlen.
Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer @ 9 e und
Funktionsziffer (D wahlen.

Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhérer auflegen.
Der Kontakt ist nun geschlossen.

Kontakt vor dem Ablauf der prog. Zeit ausschalten

e Telefonhorer abheben.

e Bei IWV-Telefonen: Kennziffer @ @ @ und

Funktionsziffer @ wahlen.
Bei MFV-Telefonen: #-Taste und Kennziffer € € @ und
Funktionsziffer © wahlen.

Sie horen einen positiven Quittungston, dann Telefonhérer auflegen.

r'y
é’@@eﬁ\ D

[



2. Allgemeine Infos uiber Wahlverfahren und Telefone

Wahlverfahren fiir Amtsleitungsanschlisse ermitteln.

Ihre Nebenstellenanlage kann mit zwei Wahlverfahren arbeiten:

IWV = Impuls-Wahlverfahren
(bei Impulswahlverfahren héren Sie beim Wahlen ein
leises Ticken).

MFV = Mehrfrequenzverfahren
(bei Mehrfrequenzverfahren wird die Betatigung einer
Taste durch einen Ton bestétigt).

Damit keine Fehlfunktionen auftreten, ist es sehr wichtig, das rich-
tige Wahlverfahren einzustellen. Werksseitig ist das Impuls-Wahl-
verfahren eingestellt.

Wenn Sie feststellen wollen, mit welchem Wahlverfahren bei
Ihnen das Telefonnetz arbeitet, fihren Sie die nachfolgenden
Schritte durch:

e Verbinden Sie ein MFV-Telefon (siehe Bedienungsanleitung
des Telefons) direkt mit lhrer Amtsleitung.

e Nehmen Sie den Telefonhorer ab und wahlen Sie eine
Nummer.

Wenn eine Verbindung zustande kommt, kann das offentliche
Telekommunikationsnetz mit dem MFV arbeiten.

e Schalten Sie in diesem Fall das Wahlverfahren fir die
Amtsleitung auf MFV um (siehe Kapitel ,,Programmierung”3.6)

Horen Sie weiterhin den &ffentlichen Wahlton, dann arbeitet
das offentliche Telekommunikationsnetz im Impulswahlver-
fahren.

In diesem Fall belassen Sie die werksseitige Einstellung IWV.

Die 2. Amtsleitung mufd ebenfalls auf das entsprechende
Wahlverfahren eingestellt werden.

Wahlverfahren fiir Telefone

Moderne Telefone kdnnen nach beiden Wahlverfahren arbeiten.
Das Wahlverfahren ist einstellbar (siehe Bedienungsanleitung
Telefon).

Telefone an der Nebenstellenanlage

An der Nebenstellenanlage konnen grundsatzlich Telefone mit
beiden Wahlverfahren —auch gemischt — eingesetzt werden.

31



32

2.1 Notfalltelefon

Bei einem Stromausfall kann nur mit Telefonapparat 1 (Rufnum-
mer 10) telefoniert werden. Daher muf dieser Apparat auf das
Wahlverfahren des o6ffentlichen Telefonnetzes eingestellt werden.

2.2 Telefone mit ,R”-Taste

Die MFV-Nebenstellenapparate mussen unbedingt Uber eine ,R"-
Taste verflgen, damit Sie alle verfigbaren Ausstattungsmerkmale
und Funktionen der Nebenstellenanlage nutzen konnen.

Die ,R"-Taste erzeugt fur 75 bis 300 Milllisekunden eine Unter-
brechung des Stromflusses durch das Telefon.

Kann an |hrem Apparat die ,R"-Taste als Flash- oder Erdtaste
eingestellt werden, so ist diese unbedingt auf Flash-Funktion
einzustellen.

2.3 Hortone

Hortone im Telefonhorer

Ruckhorton Wahiton { H HH—{ HH FH——1H H F
Ruckhorton klingen 4 H +— H +——~ H F
Ruckhorton besetzt | —— | ]
Quittungston positiv. 4 |
Quittungston negativ - H |
Alarmierungston { HH HHHHFHHHHHTF
externer Anklopfton | H |
interner Anklopfton |
Sonderriickhérton 4 H H +—H HF—

(Nachtschaltung, Umleitung, Ruhe,
ext. Rufweiterschaltung)

Meldeton

(bei Faxweiche,
Durchwahl und Coderuf)

Klingelsignale des Telefons
Klingelnintem 4+ H +—~H H +~ H }

Klingeln extern —D D

Klingeln Tar {_H_H']

Ruckruf 4 H |




2.4 Sperrton

Wenn die Zeitraume zwischen den Eingaben der Ziffern oder vor
dem Beginn des Wahlens zu grof3 sind, dann horen Sie den
Besetztton (Sperrton).

Legen Sie den Horer auf und geben sie nochmals die Ziffern ein
bzw. wahlen Sie erneut.

2.5 Quittungston

Positiver Quittungston

Nach der Eingabe einer neuen Funktion oder einer Dateneingabe
ist dieser Ton flr eine Sekunde zu horen. Ein positiver Quittungs-
ton signalisiert, dafd die eingegebene Einstellung ausgefihrt wird.

Negativer Quittungston

Der negative Quittungston ist zu horen, wenn eine eingegebene
Funktion nicht verfugbar ist oder z. Zt. nicht ausgeflhrt werden
kann.

33



34

3. Programmierung
3.0 Programmierung der Telefonanlage mit PC

Mit dem Ritto Programmier-Set, Bestellnummer 8083/00 und
einem PC kdnnen Sie lhre Telefonanlage denkbar einfach pro-
grammieren und die GebUhrenerfassung ausdrucken.

Anforderungen an lhren Computer: mindestens MS-DOS ab Ver-
sion 3.3 und V24-Schnittstelle

e \/24-Schnittstelle lhrer e Programmiersoftware starten
Anlage mit der V24-Schnitt-

stelle des PC's verbinden Programmieren Sie lhre

Telefonanlage
e Konfigurationsprogramm

installieren Weitere Info’s siehe , Hilfe”-Text

3.1 PaRcode andern mit IWV-Telefon

Die Telefonanlage wurde mit einem werksseitigen PalRcode aus-
gerlstet, d.h., eine Umprogrammierung der Telefonanlage kann
nur von einem bestimmten Personenkreis vorgenommen werden.

Selbstverstandlich haben Sie die Mdoglichkeit, den werksseitigen
Pal3code zu andern.

PaBcode andern (mit I\W\V-Telefon)

e Telefonhorer abheben.

e Kennziffer @ @ @ wahlen.
e \Werksseitigen PalRcode (0) (0) (0) (0) eingeben.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.
e Kennziffer @ @ wahlen
und neuen PaRcode, z.B. @ @ (& (9 eingeben.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Beispiel:

000 COO® 00 VOB®®

e Mit , Horer auflegen” wird der neue PalRcode abgespeichert
und die Programmierebene verlassen.

Hinweis:

Wourde der PalRcode vergessen, laldt sich die Telefonanlage nur
durch den Ritto-Kundendienst oder die Einsendung ins Werk
freigeben.

S

I XY
AR

7T R} ©A
7T R} ©A

4

=



3.2 Werksseitige Programmierung

lhre Telefonanlage ist standardmalRig mit verschiedenen Lei-

stungsmerkmalen ausgestattet.

Diese Voreinstellung kann den individuellen Gegebenheiten ange-

paldt werden.

Amt 1:
Amt 2:

Nebenstellen:

Amtsberechtigung flr
abgehende Gesprache:

Amtssignalisierung:
Nebenstelle 10:

Alarm:
Anrufbeantworter:
Anrufsperre:
Anruflbernahme:
Code fur Anrufsperre:
Durchwahl:
Faxanschluf3:
Gebuhreneinheit in Pfennig:
Konferenzwarnton:
Nachtmodus:
Paldwort:
Portierfunktion:
Sperrnummer 1:
Sperrnummer 2:
Sperrnummer 3:
Sperrnummer 4:
Wartemelodie:

Wahlverfahren WV
abgemeldet

sind alle angemeldet

Auf Amtsleitung 1 bis ins Ausland
Von Amtsleitung 1
zusatzlich mit Nachtanmeldung

nicht aktiviert
aktiviert auf Nebenstelle 13
nicht aktiviert
nicht aktiviert
0000

nicht aktiviert
nicht aktiviert
0,12 DM
aktiviert

nicht aktiviert
0000

nicht aktiviert
0000

0000

0000

0000
aktiviert

Hinweis:

Nach einem Reset wird die Telefonanlage RITTO Comtec 2/8 auf
die Werkseinstellung zuriickgesetzt (Siehe auch Kapitel 3.28).

35



36

Programmierung

Im Kapitel ,,Bedienung” sind die Leistungsmerkmale beschrieben,
die jederzeit und schnell von den Nebenstellen aktivierbar sind,;
z.B. Ruckruf, Rufumleitung, Sammelruf usw.

Viele Leistungsmerkmale lassen sich im Programmiermodus fest
einprogrammieren. Diese Leistungsmerkmale sind im Kapitel Pro-
grammierung aufgefihrt.

Den Programmiermodus erreicht man durch Eingabe der
Kennziffer @ @ @ und des PaBcodes.

Eine Programmierung der Anlage ist von jedem beliebigen
Telefon der Anlage maglich.

Wir empfehlen die Programmierung der Anlage Uber das Ritto-
Programmier-Set 8083/00.

Die im Programmiermodus einprogrammierten Daten bleiben bis
auf die Kurzwahlnummern 01 bis 20 bei Netzausfall erhalten'!

Nach Eintritt in den Programmiermodus kann eine beliebige Anzahl
von Leistungsmerkmalen verandert werden, ohne dald die Kennzif-
fernfolge @@ 0 und der Paldcode erneut eingegeben werden
mulf3.

3.3 Programmierung der Telefonanlage uber

ein IWV-Telefon }N
e Telefonhérer abheben é”Eé'l_E‘“\)

e Kennziffer @ O O ihien.
e Palkcode, z.B.(7) 2) (5) (9 eingeben (siehe Kapitel 3.1). b Q;Eﬁ‘l
Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Die Anlage kann nun komplett programmiert werden d.h., die
Kennziffern/Funktionsziffern etc. flr die verschiedenen Leistungs-
merkmale konnen der Reihe nach eingegeben werden.

Zwischen der Eingabe der einzelnen Kennziffern mufd jedoch der
positive Quittungston ertonen.

Hinweis:
Jede richtige Eingabe wird mit einem positiven Quittungston
beantwortet.

Wenn Sie den negativen Quittungston hdren, wiederholen Sie
bitte die Eingabe.




3.4 Programmierung der Telefonanlage mit
einem MFV-Telefon

e Telefonhorer abheben

e #-Taste betitigen und Kennziffer €@ @ @ wahlen.

e PaRcode, z.B. @ @ B (9 eingeben (siehe Kapitel 3.1).
Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Die Anlage kann nun komplett programmiert werden, d.h., die
Kennziffern/Funktionsziffern etc. fir die verschiedenen Leistungs-
merkmale konnen der Reihe nach eingegeben werden.

/Zwischen der Eingabe der einzelnen Kennziffern muld jedoch der
positive Quittungston ertonen.

Hinweis:

Jede richtige Eingabe wird mit einem positiven Quittungston
beantwortet.

Wenn Sie den negativen Quittungston horen, wiederholen Sie
bitte die Eingabe.

3.5 Programmabschluf

Die Programmierung kann an jeden beliebigem Punkt — nach dem
positiven Quittungston — durch das Auflegen des Telefonhdrers
beendet werden. Die Speicherung der Daten wird durch Auflegen
des Telefonhdrers ausgeldst.

e Telefonhdrer auflegen

Die Programmierung wird gespeichert und die Programmierebene
automatisch verlassen.

%
@E‘E\)

"‘/dz-_*lE

4

=

37



38

3.6 Andern des Wahlverfahrens der Telefonanlage

Das Wahlverfahren der Telefonanlage mufs dem Wahlverfahren des
offentlichen Telekommunikations-Netzes angepaldt werden (siehe
auch allgemeine Infos Uber Wahlverfahren, Kap. 2).

Amtsleitung 1

Wahlverfahren MFV einstellen

o Kennziffer @ @ @ QO ihlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Die 1. Amtsleitung der Anlage wird mit Programmabschlul® auf
Mehrfrequenzverfahren (MFV) umgestellt.

Wahlverfahren IWV einstellen

o Kennziffer @ @ (0] Q@ ihlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Die 1. Amtsleitung der Anlage wird mit Programmabschlufd auf
Impuls-Wahlverfahren (IWV) umgestellt.

G CR]

2EE,

W7ER] S



Amtsleitung 2 anmelden

Werkseitig ist die Amtsleitung 2 abgemeldet. Wollen Sie die 2.
Amtsleitung nutzen, so mussen Sie diese anmelden. Dabei missen
Sie das Wahlverfahren des offentlichen Telefonnetzes (siehe S. 31)
beachten.

Amtsleitung 2 anmelden fir Telefonnetz MFV

o Kennziffer @ @ @ @ @ wihlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Die 2. Amtsleitung der Anlage ist mit Programmabschlul® fir Mehr-
frequenzverfahren (MFV) angemeldet.

Amtsleitung 2 anmelden fiir Telefonnetz IWV

o Kennziffer @ @ @ @ @ wihlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Die 2. Amtsleitung der Anlage ist mit Programmabschlufd fir
Impuls-Wahlverfahren (IWV) angemeldet.

Amtsleitung 2 auBer Betrieb setzen

o Kennziffer @ @ @ @ @ wihlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Nach Programmabschlul’ ist die zweite Amtsleitung ohne Funktion.

Hinweis:

Falls Sie die 2. Amtsleitung angemeldet haben, wollen aber nur
die 1. Amtsleitung benutzen, so muf’ unbedingt die 2. Amts-
leitung aulRer Betrieb gesetzt werden.

':1’04 é\'p%"
7ER)

2343

2ED,
AR

39



40

3.7 Nebenstellenanschliusse ab- bzw. anmelden
Werksseitig sind alle Nebenanschllsse angemeldet.

Nebenstellenanschlisse, die nicht belegt sind, sollten an der Zen-
trale abgemeldet werden.

Werden Nebenstellen ausgetauscht, umgesteckt oder an der Tele-
fonzentrale umgeklemmt, so mussen sie jeweils ab- und dann
wieder angemeldet werden.

Bei der Anmeldung der Nebenstellen konnen Sie zwischen Anmel-
dung

a) eines IWV-Telefons
b) eines MFV-Telefons
c) eines Telefons mit Ihnen unbekannten Wahlverfahren

auswahlen.

Wichtig:
\Werden vorhandene Nebenstellen durch andere Nebenstellen
mit anderem \WWahlverfahren ersetzt, so mussen die alten

Nebenstellen an der Zentrale abgemeldet und die neuen
Nebenstellen an der Zentrale angemeldet werden.

Haben die Nebenstellen das gleiche Wahlverfahren, so kann
das Ab-/Anmelden entfallen.

Nebenstellenanschluf3 abmelden

e Kennziffer @o und

e Nummer z.B. @ @ des abzumeldenden Nebenstellenan- :ié‘- 31\'
schlusses und ~“£_5 -

e Funktionsziffer (0) wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Der Nebenstellenanschlufd wird mit Programmabschlufd bei der
Zentrale abgemeldet.



Nebenstellenanschluf® fiir IWV-Telefon anmelden

e Kennziffer @ @ und

e Nummer z.B. (1) (6) des anzumeldenden Nebenstellenan- :‘,0@’ =
schlusses und PR} ©A

e Funktionsziffer (1) wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Der Nebenstellenanschlufd wird mit Programmabschlufd bei der
Zentrale angemeldet.

Nebenstellenanschlu fiir MFV-Telefon anmelden

e Kennziffer @ o und

schlusses und

e NummerzB. 1) ®) des anzumeldenden Nebenstellenan- Ei@'%\’
TR S

e Funktionsziffer (2 wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Der Nebenstellenanschlufd wird mit Programmabschlufd bei der
Zentrale angemeldet.

Nebenstellenanschlu® fiir Telefon mit
unbekanntem Wahlverfahren anmelden

e Kennziffer @ 0 und

e NummerzB. 1) @) des anzumeldenden Nebenstellenan- ;f@p ey
schlusses und PR} A

e Funktionsziffer @vvéhlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Der Nebenstellenanschlufd wird mit Programmabschlufld bei der
Zentrale angemeldet.

41



42

3.8 Amtsberechtigung fur abgehende Gesprache

Unter Amtsberechtigung versteht man die Berechtigung, von
einer oder mehreren Nebenstellen Uber das offentliche Telefonnetz
(Amt) zu telefonieren.

Fir jede Nebenstelle kdnnen Sie individuell festlegen, welche
Amtsberechtigung dieser Teilnehmer flr abgehende Gesprache
haben soll.

Es stehen 4 verschiedene Maoglichkeiten zur Auswabhl:
a) Funktionsziffer (0): Nur fur interne Gesprache und Notrufe 110/112
b

C

Funktionsziffer (1): Fiir interne-, Ortsgesprache und Notrufe

Funktionsziffer (2): Fiir interne-, Orts-, Inlandgesprache und Notrufe

)
)
)
d) Funktionsziffer 3): Fur interne-, Orts-, Inlands-, Auslands-
gesprache und Notrufe

Amtsberechtigung einstellen

e Kennziffer (3 X 3 JULe!

e Rufnummer der Nebenstelle, z.B. (1) 2) und & a@'%"
e Nummer der Amtsleitung z.B. (™ und PR} S\
e Funktionsziffer, z.B. (® wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Die Nebenstelle mit der Rufnummer 12 hat nach Programm-
abschluf? volle Amtsberechtigung.

Alle Moglichkeiten auf einen Blick

. Ruf- Internes Orts- Inlands- Auslands-
Amtsleitung 1 N, Gesprach gesprach gesprach gesprach
Nebenstelle 1 10 00 DO ® 0O VO ® OOO VO ® D00 VO O B
Nebenstelle 2 11 00 00O ®© 000 VO ® O ©O ® @00 VO ® B
Nebenstelle 3 12 00 OO ® 000 VO ® OO0 V@O ® 0O V@ O B
Nebenstelle 4 13 00 O ®© 0|00 VO O W00 OB O 2|00 OB® OB
Nebenstelle 5 I ] : XOIOROROI( : ] : JOIOROXO0I| : ] : JOIOKOXOI( : ] : JOIOKOXO,
Nebenstelle 6 ] : XOICROROI( : ] : JOIOCROXOI| : ] : JOIOXOXOI( : ] : JOIOXOXO,
Nebenstelle 7 L] s XOICKOROI : ] : JOICKOXOI| : ] : JOICKOXO)| : ] : JOICKOXO,
Nebenstelle 8 17 00 OO ®© 000 VO ® 000 ©VO ® @00 VO ® B

. Ruf- Internes Orts- Inlands- Auslands-
Amtsleitung 2 N, Gesprach gesprach gesprach gesprach
Nebenstelle 1 10 00 DO @ 00O VO @ O 0O VO @ 20O VO @ B
Nebenstelle 2 L] : XOIOOR0I : ] : JOIOROR0)| : ] : JOIOXOXO)| : ] : JOIOXOXO,
Nebenstelle 3 12 00 D@ @ 000 V@@ OO0 V@@ @200 V@ @ B
Nebenstelle 4 13 00 ©DB® @ 000 ©VB® @ V00 VB® @ D00 VB® @ B
Nebenstelle 5 14 00 ©D@® @ 000 V@O @ V00 VO @ D00 V® @ B
Nebenstelle 6 15 00 V6 @000 WG @ V00 WG @ @00 VWG @B
Nebenstelle 7 16 00 V6O @000 ©WEe @ O 00 Ve @ 200 Ve @B
Nebenstelle 8 17 00 OO @ 000 VO @ O 0O VO @ @200 VO @ B




3.9 Amtssignalisierung

Sie kénnen individuell festlegen, auf welchen Nebenstellen ein
externer Anruf signalisiert wird.

Signalisierung eines Anrufs auf Amtsleitung 1

e Kennziffer O 0O ud
e Rufnummer der Nebenstelle z. B. (1) (6) und
e Nummer der Amtsleitung ) und
e Funktionsziffer, z.B. (D wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Die Nebenstelle mit der Rufnummer 15 erhéalt nach Programm-
abschlufd die Amtssignalisierung von Amtsleitung 1.

Alle Moglichkeiten auf einen Blick

Ruf- [keine Signalisierung| Signalisierung von
Nr. von Amtsleitung 1 Amtsleitung 1

Nebenstelle 1 10 00 DO ®© 00 WO ® ®
Nebenstelle 2 L :X: JOIOXOXOI: X : JOIOXOXO,
Nebenstelle 3 I :X- JOIOXOXOI: X : JOIOKOXO,
Nebenstelle 4 13 @00 ©B® © 000 ©®B® ® ®
Nebenstelle 5 14 00 ©O® O 000 ©® O© ®
Nebenstelle 6 15 00 ©® © 000 ©WE& ® ®
Nebenstelle 7 X XOICKOXOI: I - JOICKOXO,
Nebenstelle 8 17 @0 OO © ©|00 ©OO® © ®

Signalisierung eines Anrufs auf Amtsleitung 2

e Kennziffer (3] O und
e Rufnummer der Nebenstelle z. B. (1) (6) und
e Nummer der Amtsleitung @ und
e Funktionsziffer, z.B. @ wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Die Nebenstelle mit der Rufnummer 15 erhélt nach Programm-
abschluf die Amtssignalisierung von Amtsleitung 2.

Alle Moglichkeiten auf einen Blick

Ruf- [keine Signalisierung| Signalisierung von

Nr. von Amtsleitung 2 Amtsleitung 2
Nebenstelle 1 10 00 ©© @ 0|00 ®O @ ®
Nebenstelle 2 11 00 OO @ ©(00 ©VO @ ®
Nebenstelle 3 12 00 K@ @ ©|00 ©V® @ ®
Nebenstelle 4 13 @00 OB @ 0|00 ©®B® @ ®
Nebenstelle 5 14 (00 ©O® @ 0|00 ©® @ ®
Nebenstelle 6 15 00 ©VE® @ 0|00 OB @ ®
Nebenstelle 7 16 00 ©® @ 0|00 ©©E& @ ®
Nebenstelle 8 17 @00 OO @ ©|00 ©OO® @ ®

AR

AR

43



3.10 Verzogerte Amtssignalisierung

An lhrer Telefonanlage kdnnen Sie einstellen, dald externe Anrufe
von einer oder von beiden Amtsleitungen auf einzelnen Nebenstel-
len verzogert signalisiert werden.

Dieses Leistungsmerkmal ist besonders beim Einsatz eines Anruf-
beantworters sinnvoll.

Die Anlage wird dann so programmiert, dafd auf den Anrufbeant-
worter erst nach dem z. B. 7. Klingelzeichen signalisiert wird; die
anderen Nebenstellen signalisieren sofort. Das bedeutet, dald Sie
ankommende Gesprache wie gewohnt annehmen kdnnen, erst ab
dem 7. Klingelzeichen Ubernimmt der Anrufbeantworter das
Gesprach.

Hinweis:
Bei entsprechenden Nebenstellen muf} das Leistungsmerkmal
~Amtssignalisierung” eingeschaltet sein.

Verzogerte Amtssignalisierung einschalten

e Kennziffer O 0O und

e Rufnummer des NebenstellenanschluRes, z. B.(1) (4) und & a@’%"
e Nummer der Amtsleitung, z.B. @ und E ok AR
e Anzahl der externen Klingelzeichen, z.B. (@ wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Bei der Rufnummer 14 wird nach Programmabschlufs ein Amts-
gesprach nach 7 Klingelzeichen signalisiert.

Verzogerte Amtssignalisierung ausschalten

e Kennziffer 06 .ud

e Rufnummer der Nebenstelle z. B. (1) 3 und '.ié‘.’%\’
e Nummer der Amtsleitung, z.B. M und SR S
e Funktionsziffer @ wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Nach Programmabschluf$ signalisiert die Nebenstelle mit der Ruf-
nummer 14 ein externes Gesprach sofort.



Alle Moglichkeiten auf einen Blick

Amts- Ruf- | Verzogerte Signali- | Anzahl der externen | Verzdgerte Signali-
leitung 1 Nr. | sierung einschalten| Klingelsignale z.B. |sierung ausschalten
Nebenstelle 1 10 00 V0O O® @ 00 Vo ®©
Nebenstelle 2 11 00 OO O® O) 00 ©HO ® ©
Nebenstelle 3 12 00 V@ O @ 00 HV® O ©
Nebenstelle 4 13 00 VB ® O) 1:] s JOIOJOJO)
Nebenstelle 5 14 00 ©V® O® O) 00 ©V® ® ©
Nebenstelle 6 15 00 ©V6 O @ 00 ©G © O
Nebenstelle 7 16 00 OV O @ 00 ©® O ©
Nebenstelle 8 17 00 VO O© @ 00 VO ® ©
Amts- Ruf- | Verzogerte Signali- | Anzahl der externen | Verzégerte Signali-
leitung 2 Nr. | sierung einschalten | Klingelsignale z.B. |sierung ausschalten
Nebenstelle 1 10 00 V0O @ @ 00 Vo @ ©
Nebenstelle 2 11 00 VO @ @ 00 ©HO @ ©
Nebenstelle 3 12 00 V@ @ O) 00 V@ @ ©
Nebenstelle 4 13 00 VB @ @ 00 HBG @ ©
Nebenstelle 5 14 00 ©V® @ O) 00 H® @ ©
Nebenstelle 6 15 00 V6 @ @ 00 V6 @ ©
Nebenstelle 7 16 00 Ve @ O) 00 Ve @ ©
Nebenstelle 8 17 00 V® @ @ 00 VO @ @

3.11 Anrufbeantworter

Der Anrufbeantworter kann an jeden beliebigen TeilnehmeranschlufR angeschlos-
sen werden. Der entsprechende Teilnehmeranschluf? mul’ eingehende Anrufe
empfangen konnen (Amtssignalisierung) und fir den Anschlufd eines Anruf-
beantworters programmiert werden.

NebenstellenanschluR fir Anrufbeantworter programmieren

00 .d

e Rufnummer des Teilnehmeranschlusses, z.B. (1) (4) wahlen.

e Kennziffer DEEE

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Der Teilnehmeranschluld ist nach Programmabschluld fir den Anschluf3
eines Anrufbeantworters eingerichtet.

Anrufbeantworterberechtigung des Nebenstellenanschlusses loschen.

e Kennziffer @ @0 0 wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

':é: @p%\’
TR A

Die Berechtigung firAnrufbeantworter wird mit Programmabschlul? geldscht.

Hinweis:
Sie konnen einen Anrufbeantworter entweder an jeden Nebenstellenanschluf3 alleine oder zusam-
men mit einem Telefon Uber eine TAE-Dose mit N-Kontakt anschliel3en.

AnschluR eines Anrufbeantworters aul3erhalb der Telefonanlage

Der Anrufbeantworter kann auch direkt — vor der Telefonanlage — in einen N-kodierten Anschlul3
der Amtsdose gesteckt werden. Eine Gesprachslbernahme eines angenommenen Gesprachs, so-
wie die zum Thema Anrufbeantworter beschriebener Leistungsmerkmale (siehe Kap. ,Bedie-
nung”) vom Anrufbeantworter sind dann jedoch nicht maoglich.

45



46

3.12 Faxweiche

Sie konnen ein Faxgerat an einen beliebigen Teilnehmeranschlufé [hrer
Telefonzentrale anschliefsen. Die Faxweiche praft dann (ca. 4 Sekun-
den lang), ob es sich bei einem eingehenden Anruf um ein Telefax
(CNG-Signal) handelt und leitet es dann zum entsprechenden
Anschlul® weiter. Dazu mussen Sie folgende Schritte durchfihren:

Nebenstellenanschlu3 anmelden

e Kennziffer O O .d
e Rufnummer des Nebenstellenanschlusses, z.B. @ @ und éﬂ?@,%\,
e Funktionsziffer (2) wahlen. GPITR) b

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Durch Programmierung der Amtssignalisierung ordnen Sie die Faxweiche
einer bestimmten Amtsleitung und damit einer bestimmten Ruf-Nummer zu!

z.B. Amtssignalisierung Amtsleitung 1 ausschalten

e Kennziffer O 0 ud

e Rufnummer des Nebenstellenanschlusses, z.B. (1) (7) und f:&’é;%\'
e Nummer der Amtsleitung (D und 7R} S
e Funktionsziffer (o) wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

z.B. Amtssignalisierung Amtsleitung 2 einschalten

e Kennziffer (3 X 4 JUlle

e Rufnummer des Nebenstellenanschlusses, z.B. (1) (7) und ﬁ@'%\'
e Nummer der Amtsleitung (2 und PR} ©
e Funktionsziffer (D wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Turklingelempfang ausschalten

e Kennziffer O 0 .d Z’E\' =,
e Rufnummer der Nebenstelle, z.B. M@ und 5&_5&

e Funktionsziffer () (0) wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Anklopfschutz einschalten .ié, =
> »

Siehe gegenuberliegende Seite. 44::53_5%

Faxweiche aktivieren

e Bei abgehobenem Telefonhdrer Kennziffer 00 .d

e Rufnummer des Nebenstellenanschlusses, z.B. (1) (7) wéhlen. é:j@,%\,

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar. ke ARE

Faxweiche fur Teilnehmeranschluf® 8 (Rufnummer 17) wird mit Programmabschluf$
aktiviert.



Faxweichenfunktion loschen

e Kennziffer @ @ @ @ wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Faxweiche wird mit Programmabschlufd deaktiviert.

3.13 Anklopfschutz

Wird an einen Nebenstellenanschluld ein Faxgerat, Modem oder
BTX-Gerat angeschlossen, muld der Anklopfschutz fur diesen An-
schluf’ eingeschaltet werden.

Anklopfschutz einschalten

e Kennziffer @ 0 und
e Rufnummer des Nebenstellenanschlufes, z.B. @ @ und
e Funktionsziffer (® (0 wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Der Anklopfschutz fir den Nebenstellenanschluf® mit der Rufnum-
mer 17 wird nach Programmabschlul? eingeschaltet.

Anklopfschutz ausschalten

e Kennziffer (3 X 4 JUte
e Rufnummer des NebenstellenanschluRes, z.B. (1) (@) und
e Funktionsziffer (@ (1) wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

3.14 Anrufiibernahme

Mit dem Leistungsmerkmal ,, Anrufiibernahme” konnen Sie einen
Amtsanruf an eine andere Nebenstelle direkt, ohne \Wahl der ent-
sprechenden Nebenstellennummer, Ubernehmen. Dazu mussen
Sie einmal das Leistungsmerkmal , Anruflbernahme” program-
mieren. Die Aktivierung des Leistungsmerkmals wird im Kapitel
»Bedienung” Punkt 1.3 beschrieben.

Anrufiibernahme programmieren

o Kennziffer @ @ @ @ wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Nach Programmabschlufd kann das Leistungsmerkmal ,, Anruftber-
nahme” genutzt werden.

Anrufilbbernahme aufheben

o Kennziffer @ @ @ @ wihlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

23 43N

2343

v"i é}p%"
G7ER)

2343

2343

47



3.15 Turklingel

An den Turadapter 8081/.. bzw. 8084/.. Ihrer Telefonanlage kénnen
bis zu 3 Klingeltasten der Turstation angeschlossen werden.
Werksseitig werden alle 3 Klingeltasten auf die Nebenstelle mit
der Rufnummer 10 signalisiert. Die Ubrige Signalisierung muf$ pro-
grammiert werden.

Sie konnen hierbei zwischen verschiedenen Varianten wahlen.

Da lhre Telefonanlage im Tag/Nachtmodus betrieben werden
kann, lalkt sich auch die Signalisierung der Klingeltasten entspre-
chend programmieren. Die Aktivierung des Leistungsmerkmals
.Tag/Nachtmodus” siehe Kapitel Bedienung.

Signalisierung von Klingeltaste K1 auf einen beliebigen

NebenstellenanschluBB3 lhrer Telefonanlage

e Kennziffer

und

e Rufnummer der Nebenstelle, z.B. @ @ und f?é,%\

i ] )
e Klingeltastennummer, z.B. @ und D7 ER] b=
e Funktionsziffer z.B. @ wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Alle Moglichkeiten auf einen Blick

43

Ruf- Klingeltaste 1,2,3 AUS Klingeltaste 1,2,3 EIN

Nr. Tag- & Nacht-Modus Tag- & Nacht-Modus
Nebenstelle 1 10 Q0 VO © © 7] JOIOJORO,
Nebenstelle 2 11 Q0 H® © © 7] JOIOJORO,
Nebenstelle 3 12 Q0 HV® © © 00 V@ © ®
Nebenstelle 4 13 Q0 HB® © © Q0 ©V® © O®
Nebenstelle 5 14 Q0 ©H® © © Q0 ©V®» © ®
Nebenstelle 6 15 Q0 ©G © © Q0 ©V6 © ®
Nebenstelle 7 16 Q0 ©® © © 7] JOIGJOXO,
Nebenstelle 8 17 Q0 ©® © © Q0 ©OV® © ®

Ruf- | Klingeltaste 1 AUS | Klingeltaste 2 AUS | Klingeltaste 3 AUS

Nr. | Tag- & Nacht-Modus | Tag- & Nacht-Modus | Tag- & Nacht-Modus
Nebenstelle 1 10 0000 VO | 00 VO @0 | @0 VO ®O
Nebenstelle 2 11 7] JOJOJOIONK ' ] JOIONOIONK ' ] ' JOIOJOIO)
Nebenstelle 3 12 0002 00 | 00 V2 200 | 00 V@ ®O
Nebenstelle 4 13 0003 00 | 00O 00 | 00 VB B®O
Nebenstelle 5 14 00 O® K0 | 00 Ve 20 | 00 ©V® ®O
Nebenstelle 6 15 0006 W0 | 00 V6 20 | 90 VG ®O
Nebenstelle 7 16 0006 W0 | 00 WEe @0 | @0 V& ®O
Nebenstelle 8 17 0000 00 | 00 00O 20 | 00 VO ®O




Ruf-

Klingeltaste 1 EIN

Klingeltaste 2 EIN

Klingeltaste 3 EIN

Nr. Tag-Modus Tag-Modus Tag-Modus
Nebenstelle 1 10 900000 0|00 VO ® |00 VOB ®
Nebenstelle 2 K JOIOXOXOIK I JOIOXONORK ' 1 ' JOIOXOXO
Nebenstelle 3 (VIR K X JOIOXOXOIK ' ] ' JOIOROJORK ' I JOIOXOXO)
Nebenstelle 4 13 |00 O OO |00 ©VE® @1 | @00 OB® B® O®
Nebenstelle 5 K ] JOICKOROIK ' I JOIOXOJO0NK 1 JOIOOXO)
Nebenstelle 6 K X JOIOXOXOIK '] ' JOICKOROMK ' 1 JOIOXOXO)
Nebenstelle 7 K X JOICKOXOIK '] JOICKORORK ' 1 JOICKOXO)
Nebenstelle 8 (VARK X JOICOXOIK '] ' JOIONORORK ' I JOIOOXO)
Ruf- | Klingeltaste 1 EIN | Klingeltaste 2 EIN | Klingeltaste 3 EIN
Nr. Nacht-Modus Nacht-Modus Nacht-Modus
Nebenstelle 1 10 00 00O |00 VOPB® | @00 KO B B
Nebenstelle 2 K1 JOIOXOXOI K 1 JOIONOLOK ' 1 JOIOOXO)
Nebenstelle 3 (VK X JOIOROXOLK ' ] ' JOIONORORK ' I JOIOROXO)
Nebenstelle 4 13 00 0O OB | 00 ©B® @06 |00 OB B® B
Nebenstelle 5 14 00 OV OB |00 ©V® 2B | 00 ©O® ® B
Nebenstelle 6 15 00 O OB |00 VGO @®B® @00 OB ® B
Nebenstelle 7 K X JOICKOXOIK 1 JOICKORORK 1 JOICKOXO)
Nebenstelle 8 (VAR K X JOIOROXOIK '] ' JOIORORORK ' I JOIOROXO)
Ruf- | Klingeltaste 1 AUS | Klingeltaste 2 AUS | Klingeltaste 3 AUS
Nr. Tag-Modus Tag-Modus Tag-Modus
Nebenstelle 1 10 00 V0O 2| 00 VO | 00 ©VO B @
Nebenstelle 2 K 1 JOIOJOROIK ' I JOIORORONK ' I JOIOXOX)
Nebenstelle 3 12 00 000 2 00 V22 | 00 VO B @
Nebenstelle 4 13 00 OO0 |00 ©B® @@ |00 OB B® @
Nebenstelle 5 14 00 ©O® O 2| 00 Ve @0 | 00 Ve B @
Nebenstelle 6 15 00 V6O O 00 VG @@ | 00 V& B @
Nebenstelle 7 K 1 JOICKOROK ' 1 JOICROONK ' I JOICGKOXO)
Nebenstelle 8 VAR K 1 JOICNOXORK ' ] ' JOIONORONK ' X JOIOOXO)
Ruf- | Klingeltaste 1 AUS | Klingeltaste 2 AUS | Klingeltaste 3 AUS
Nr. Nacht-Modus Nacht-Modus Nacht-Modus
Nebenstelle 1 10 00 00 O©®| @0 VO @® | @O0 KO B ®
Nebenstelle 2 11 @@ OO DO ®| @0 VO @® | @O0 OO B® ®
Nebenstelle 3 (VIR K X JOIOROXOIK ' 1 ' JOIOROROK ' L JOIOROXO)
Nebenstelle 4 13 00 O O©®| 00 VO D® 00 HB® B ®
Nebenstelle 5 14 00 VDO ®| 00 VO PO® | 00 K@ B @
Nebenstelle 6 15 00 06O O ®| 00 VGO @@ @00 OB B @
Nebenstelle 7 16 00 0E O©®W| 00 VO D@ Q0 K& B @
Nebenstelle 8 17 00 OO0 ©®| 00 VO @® | @0 OO B® ®

49



50

3.16 Tuaroffner

Bei lhrer Telefonanlage haben Sie die Maoglichkeit, einzelnen
Nebenstellen die Turoffnerberechtigung zuzuweisen sowie die
Dauer der TUrdffnerzeit zu programmieren (TUrdffner aktivieren
siehe Kapitel ,,Bedienung” Punkt 1.25).

Tiaroffnerberechtigung ausschalten

e Kennziffer (7 ) 1 JVIgle!

e Rufnummer der Nebenstelle z. B. 1) (1) und é‘i@.%‘,
7ER)

e Funktionsziffer @ @ wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Nach Programmabschluf® kann die Nebenstelle mit der Rufnummer
11 den Turdffner nicht ansteuern.

Turoffnerberechtigung einschalten

o Kennziffer (7 ) 1 JVialel
e Rufnummer der Nebenstelle z. B. (1) 2) und ;;4@';%:\‘
e Funktionsziffer B (O wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Nach Programmabschluf® kann die Nebenstelle mit der Rufnummer
12 die Ture offnen.

Turoffnerzeit programmieren

e Kennziffer Q0O 0 ud é’?é'n%:\
e Zeitdauer (1-5 Sek.) z.B. 3 Sek. (3 wahlen. ks
Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston hérbar.

Nach Programmabschlul® kann der Turoffner 3 Sekunden ange-
steuert werden.

3.16a Schaltkontakt

Der Schaltkontakt kann eine programmierte Zeit geschaltet werden
(siehe Kapitel ,, Bedienung” 1.28).

Zeitdauer fur Schaltkontakt programmieren

e Kennziffer 9 o Q und

o Zeitdauer (0...999 Sek.) z.B.180 Sek.(1) (8 (0) wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Nach Programmabschlul® wird der Schaltkontakt bei Aktivierung
180 Sekunden geschaltet.



3.17 Zentralsignalisierung

Sie haben die Moglichkeit, verschiedene Anrufarten zentral (z.B.
optisch) zu signalisieren; siehe hierzu auch Kapitel 6 ,, Anschluf3-
plane Turadapter”.

Es stehen verschiedene Maoglichkeiten der Zentralsignalisierung zur
Auswahl:

Zentralsignalisierung bei Anruf auf Amtsleitung 1

e Kennziffer @ o o wahlen

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston hoérbar.

Zentralsignalisierung bei Anruf auf Amtsleitung 2

e Kennziffer @ o 9 wahlen

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Zentralsignalisierung bei Anruf auf beliebiges Amt

e Kennziffer @ o e wahlen

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Zentralsignalisierung bei internem Anruf

e Kennziffer @ o o wahlen

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Zentralsignalisierung bei Tiurruf

e Kennziffer @ o e wahlen

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Zentralsignalisierung alle Rufe

e Kennziffer @ o @ wahlen

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Zentralsignalisierung ausschalten

e Kennziffer @ o 0 wahlen

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

AR

v.i é}%"
rrR) =

DA,

v.i é}%"
7ER)

':é‘ é}%\’
TR

':é‘ é}%\’
TR

AR

51



52

3.18 Wartemusik

Die Wartemusik 1813t sich zentral ein- und ausschalten.

Wartemusik ausschalten:

o Kennziffer @ @ @ @ wahlen. é:aé\',%‘,‘
D, - |

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Nach Programmabschlul® wird keine Wartemusik mehr eingespielt.

Wartemusik einschalten:

o Kennziffer @ @ @ @ wahlen. ﬁé‘p%\
TR} S

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Nach Programmabschluf® wird Wartemusik eingespielt.

3.19 Konferenzton

Wenn Sie mit einem externen Anrufer und einem internen Teilneh-
mer eine Konferenzschaltung aktivieren, wird zu Beginn dieser
Konferenzschaltung ein Konferenzton eingespielt.

Konferenzton einschalten:

e Kennziffer @ @ @ @ wihlen. ﬁ@r%\
TR} S

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Nach Programmabschlufd wird zu Beginn der Konferenz der Konfe-
renzton eingeblendet.

Konferenzton ausschalten:

e Kennziffer @ @ @ @ wihlen. 5‘%@%‘,

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston hérbar.



3.20 Nachtmodus

Ihre Telefonanlage kann im Normal- und Nachtmodus betrieben werden.

Im Normalmodus werden alle Gesprache, die aus dem offent-
lichen Telekommunikationsnetz eingehen, zu den entsprechend
programmierten Nebenstellen weitergeleitet.

Im Nachtmodus werden alle externen Gesprache zu der auf Nacht-
modusempfang programmierten Nebenstelle/Nebenstellen geleitet.

Der Nachtmodusempfang muf} fir die entsprechenden Nebenstel-
len programmiert werden.

Die Aktivierung dieses Leistungsmerkmals ist in Kapitel ,Bedie-
nung”, Punkt 1.15 beschrieben.

Nachtmodusempfang programmieren

e Kennziffer ® O und

e Rufnummer der Nebenstelle z. B. (1) (1) und

e Funktionsziffer, z.B. ® @ wahlen. ,-i@,%\
U7X} =

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Nach Programmabschlufd kann diese Nebenstelle — bei aktiviertem
Nachtmodus — eingehende Anrufe empfangen.

Nachtmodusempfang aufheben

e Kennziffer ® O.nd
e Rufnummer der Nebenstelle z. B. (1) (1) und
e Funktionsziffer, z.B. (®) (0) wahlen. aé\ -
Ik WY
Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar. ~4,‘.£3E‘_'1
Hinweis:

Wourde der Nachtmodusempfang fur kein Telefon programmiert, wird bei einge-
schaltetem Nachtmodus automatisch auf die Nebenstelle 1 signalisiert.

Alle Moglichkeiten auf einen Blick

Ruf- Nachtmodusempfang Nachtmodusempfang

Nr. programmieren aufheben
Nebenstelle 1 10 00 Vo B ® 00 VO ® ©
Nebenstelle 2 11 00 VO B ® 00 ©V0O ® ©
Nebenstelle 3 12 00 VB ® 00 V@ & ©
Nebenstelle 4 13 00 ©VB® B O® 00 VB® & ©
Nebenstelle 5 14 00 HV® B ® 00 HV®» & ©
Nebenstelle 6 15 00 VG B ® 00 K6 ® ©
Nebenstelle 7 16 00 Ve ® ® 00 KV ® ©
Nebenstelle 8 17 (Y + NOIGNOKO) 00 " ® ©®

53



54

3.21 Kurzwahl

In Ihrer Telefonzentrale ist ein Kurzwahlspeicher integriert, in den
25 Rufnummern abgespeichert werden kdnnen. Dieser Kurzwahl-
speicher kann von jeder amtsberechtigten Nebenstelle benutzt
werden.

Haben Sie das Leistungsmerkmal ,Wahlsperre” programmiert,
kann es je nach Rufnummern zu Einschrankungen kommen.

Hinweis:
Die Amtskennziffer @ bzw. € und @ muR bei der Program-
mierung der Rufnummer mit eingegeben werden.

Rufnummer eingeben:

e Kennziffer Q @ und
e Kurzwahlspeicherplatz-Nummer, z.B. © @ und
e Amtskennziffer, z.B. © und

e maximal 19stellige Rufnummer @@@@@@@@

eingeben.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Beispiel:
Rufnummer 027 73/8120 auf Speicherplatz 09:

00 ©0® 0 VOOO®E®OLVO

Ist die eingegebene Rufnummer klrzer als 19 Stellen, muld so
lange gewartet werden, bis der positive Quittungston horbar ist.

Danach konnen weitere Eingaben gemacht werden.

Wird ein belegter Kurzwahlspeicher zur Programmierung ausge-
wahlt, so wird der Inhalt Gberschrieben.

Bei einem Stromausfall werden die Nummern im Kurzwahl-
speicherplatz 01 — 20 ca. 1 Stunde lang gespeichert. Die Nummern
21 — 25 werden dauerhaft gespeichert.

SR
é?éigm

)



3.21a Notizen Kurzwahl

¢ i Kurzwahl- Amtskennziffer Auf
ennzitrer speicherplatz- urnummer
Nummer © oder @ oder @

000000 OOOOOOOOOOOOOOOO060
OPO0OPEOOOPOOOREOOOREOOO

OIEIPEEEEREEREEPEEEEIEIEEEIEIEE
@P@EEE O ® Q@ ©®E|E®EE @@ O@®|@®

Hinweis:

Die Apothekerschaltung bedient sich der Kurzwahlspeicherplatznummern
@0 @@®uwd @@

Die externe Rufweiterschaltung (siehe Kap. ,,Bedienung” Punkt 1.21) greift immer
auf den Kurzwahlspeicherplatz Nummer (2) (3) zu.
Bei Alarmwahl wird auf die Speicherplatze (2) (4) und (2) (8) zugegriffen.

55



56

3.22 Wahlsperre programmieren
Mit dieser Funktion ist es moglich, bis zu vier individuell ausge-
wahlte Telefonnummern fir bestimmte Nebenstellen zu sperren.

Bei dem Versuch, eine dieser Nummern zu wahlen, wird die Ver-
bindung zum Amt unterbrochen.

Als Sperrnummer mUssen die ersten 4 Ziffern der zu sperrenden
Telefonnummer eingegeben werden, danach mussen die Sperr-
nummern den einzelnen Nebenstellen zugewiesen werden.

Beispiele fur zu sperrende Telefonnummern:

©O0OOO 0OWEO OOOWEO® OO

Sperrnummern programmieren

Erste Sperrnummer (SN-Ziffer (1)) programmieren

e Kennziffer (3 X7 X 0J o Juuigle
o SN-Ziffer @ und é‘i@.%‘.
7ER) 2

e erste Sperrnummer, z.B. © @ @O wahlen

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Zweite Sperrnummer (SN-Ziffer (2)) programmieren

e Kennziffer 0000 .d
e SN-Ziffer @ und {i&.%.
7R 3

e zweite Sperrnummer, z.B.(0) (D (®) (0) wahlen

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Dritte Sperrnummer (SN-Ziffer (3 ) programmieren

e Kennziffer (3 X 7 X 0 X 0 JVlle
o SN-Ziffer @ und §,~i@,%\,
DR} b

e dritte Sperrnummer, z.B. (©) (1) 3 (0) wahlen

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.



Vierte Sperrnummer (SN-Ziffer (4) ) programmieren

0000 ud
(@) und

e vierte Sperrnummer, z.B. © @@ Q@ wahlen

e Kennziffer
e SN-Ziffer

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Sperrnummer den Nebenstellen zuweisen

e Kennziffer @ o und
e Rufnummer der Nebenstelle, z.B. (1) 2) und
e SN-Ziffer zB. (@) und
e Funktionsziffer (1) wahlen

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Nach Programmabschlufd kann die Nebenstelle 12 die Nummer

© () (@ (© nicht mehr wéhlen bzw. es kommt keine
Verbindung zustande.

Hinweis:

SN-Ziffer 5 beinhaltet alle Sperrnummern, d.h. das Telefon, dem die
SN-Nummer 5 zugewiesen wurde, ist nach Programmabschluf3 fir die
Sperrnummern SN 1 bis SN 4 gesperrt.

Alle Moglichkeiten auf einen Blick

TR S

TR

Neben-| Buf- | sN-ziffer 1 SN-Ziffer 2 SN-Ziffer 3 SN-Ziffer 4 SN-Ziffer 5
1 ([l : X7 NOIOXOROI : X ' XOIONOROI : I ' ROIOROXOI : X  JOIOXOROII : I ' XOIOXOCRO)
2 (I : X’ JOJIOXOXOI : I ' XOIOROROII : 1 ' XOIOROXOII : X  JOIOXOROII : I ' XOIONOCRO)
3 (VAL : X 7 NOIORONOI : X ' XOIONOROII : 1 ' ROIOROXOII : X  NOIOXONOII : I ' XNOIONOCRO)
4 (K : X7 JOIOXOXOI : X ' XOIONOROII : I ' ROIOROXOII : X  NOIOXONOII : I ' XOIONOCRO)
5 I : X7 JOICKOXOI : X XOICKOKOI( s 1 ' JOIOROXO) : X JOIOKCKOI : 1 ' JOICKOXO)
6 X7 JOICKOXOI : X ' XOIOKOKOI( s 1 ' JOIOROXO) : X JOICKCKOI| : 1 ' JOIGKOXO)
7 X JOICGKOXOI : X ' XOICKOKOI( s 1 ' JOICROXOI : X  JOICKCROI| : 1 ' XOICKOCXO)
8 (VAL s X NOIOXOROI : X ' XOIOXOROI : 1 ' ROIOROXOI : X  JOIOXONOII : I ' XOIOXOCRO)

57



58

3.23 Wahilsperre fiir Nebenstelle aufheben
O .d

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Kennziffer

Funktionsziffer

z.B.

Rufnummer der Nebenstelle, z.B. @ @ und
SN-Ziffer,

) und

(©) wahlen.

Nach Programmabschlufd kann die Nebenstelle 12 die Nummer
© (1) (@ (© wieder wahlen, die Verbindung kommt zustande.

Hinweis:

SN-Ziffer 5 beinhaltet alle Sperrnummern.

Alle Moglichkeiten auf einen Blick

2343

Neben- | Ruf- SN-Ziffer 1 SN-Ziffer 2 SN-Ziffer 3 SN-Ziffer 4 SN-Ziffer 5
stelle | Nr.

1 10 00 VO O 000 WO 2@ ©00 VO ® 000 WO ® V0 VO & ©
2 11000000000 VD 20000 VO @00 VWO ® V00 VO ® ©
3 12 00 D@ 0D 000 V@ @ 0|00 V@ B ©00 KW@ ©® V00 VW B ©
4 13 (0@ DB D 000 VO @ 0|00 VO G @00 WO ® V00 VB B ©
5 14 00 D@ 0O 000 V@ 2 0|00 Ve G 000 KO ® V00 VW B ©
6 15 00 G O 000 VO @ 0|00 V6 3 @00 KWG® ® V00 WG & ©
7 16 (00 e O 000 VO 2 0|00 Ve G ©00 W& ® V00 WO & ©
8 17 00 00 O 000 VO 20|00 VDG @00 WO ® V00 VO &® ©

3.24 Anrufsperre

Mit der Anrufsperre kdnnen Sie nur von Anrufern erreicht werden,
denen |hr eingesteller Anrufcode bekannt ist. Flr alle anderen

Anrufer sind Sie telefonisch nicht erreichbar.

Hinweis:

Der Anrufer muld Uber einen MFV-Telefonapparat verfligen.




Anrufcode programmieren

e Kennziffer 0006006 .d
e Anrufcode, zB. @ @ @ @ wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Anrufsperre einschalten

e Kennziffer €@ @ © @ wahlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Nach Programmabschluf ist die Anrufsperre aktiv.

Anrufsperre ausschalten

e Kennziffer @ @ © @ wihlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Bedienungsanleitung fiir den Anrufer

Anrufer mufd Uber MFV-Apparat verflgen.

e Telefonhorer abheben.
e Rufnummer wahlen.

Die Telefonanlage RITTO Comtec 2/8 nimmt das Gespréach
an, dann sofort . . .

e Anrufcode zB. M@ (M) () eingeben.

Jetzt signalisiert der Telefon-Apparat lhres Telefonpartners ein
ankommendes Telefongespréach.

Nach Abheben des Telefonhorers sind Sie mit dem Anrufer ver-

bunden.

Falls der Anrufer einen falschen Code oder gar keinen Code ein-
gibt, wird der Anruf abgebrochen, bzw. der Anrufer wird mit einem

angeschlossenen Anrufbeantworter verbunden.

Eingehende Faxe werden ohne Code an die programmierte Fax-

Nebenstelle weitergeleitet.

v‘i é}%\
GTER] N

AR

v.'i é}p%‘)
G7ER)

S
AR

——

SELR

om— @
AR

59



60

3.25 Einstellung Durchwahl (Nachwahl mit DTMF)

Dieses Leistungsmerkmal erlaubt lhren Anrufern, einzelne Neben-
stellen (Uber das Amtsnetz) gezielt anzuwahlen.

Hinweis:

Der Anrufer muld Uber einen MFV-Telefonapparat verfligen.

Einschalten der Durchwahlmaoglichkeit

o Kennziffer @ @ @ @ wihlen.

Sie héren einen positiven Quittungston.

Nach Programmabschlufd ist die Durchwahlmaoglichkeit far lhre
Anlage aktiviert.

Ausschalten der Durchwahlmaoglichkeit

e Kennziffer @ @ @ @ wahlen.

Sie héren einen positiven Quittungston.

Bedienungsanleitung fiir den externen Anrufer

e Telefonhdrer abheben.

e Telefonnummer wahlen.

Die Telefonanlage RITTO Comtec 2/8 nimmt das Gespréch
an, dann sofort . . .

e Rufnummer der Nebenstelle z. B. (1) (0) wahlen.

Jetzt signalisiert die Nebenstelle (1)(0) Ihres Telefonpartners
ein ankommendes Amtsgesprach.

Nach Abheben des Nebenstellen-Telefonhdrers ist der Anru-
fer direkt mit der Nebenstelle verbunden.

TR} ©A
TR} ©A

S
AT

—

AR
7 ER] G

N

~ 1
AR



3.26 Alarmwahl

Durch Anschluld eines Alarmkontaktes an lhre Telefonzentrale haben Sie die Mdglichkeit
im Alarmfall:

— automatisch eine bestimmte Telefonnummer anzurufen, z. B. die des Nachbarn
(Kurzwahl-Speicher-Nummer 24) und einen Alarmton an das Telefon des Nachbarn zu
senden. Wurde keine Kurzwahlspeicher-Nummer programmiert, signalisiert lhre erste
Nebenstelle den Alarmton.

— automatisch den Text lhres Alarm-Anrufbeantworters z. B. auf das Telefon |hres
Nachbarn zu Ubermitteln.

Wahlwiederholung im Alarmfall

Ist die Kurzwahl-Speicher-Nummer 24 besetzt oder es wird nicht abgenommen, so wird
der Wahlvorgang dreimal, jeweils im Abstand von einer Minute, wiederholt. Sollte dann
immer noch besetzt sein, wird auf die Kurzwahl-Speicher-Nummer 25 umgeschaltet.
Sollte mit keiner der Nummern eine Verbindung zustande kommen, wird der ganze
Vorgang max. 2 mal wiederholt.

Beenden der externen Alarmwahl (nur mit MFV-Telefon maglich):

e Angewahlten Telefonhdrer (z.B. beim Nachbarn) abheben.
e beliebige Ziffern-Taste drlcken.
e Telefonhdrer auflegen.

Beenden des internen Alarmtons:
e Horer an beliebigem Telefon abheben und anschlieRend wieder auflegen

Alarm-Anrufbeantworter:

Der Alarmanrufbeantworter ist ein normaler Anrufbeantworter mit individuell aufgespro-
chenem Alarmtext. Wird der Anrufbeantworter nur fur die Alarmwahl verwendet, so muf3
dieser Nebenstellenanschlul® so programmiert werden, dald er keine Amtssignalisierung
von Amtsleitung 1 und 2 erhalt (Siehe Kapitel 3.9).

Gesetzesentwurf-Information zur Alarmwabhl

(Verflgung 64/1993, Absatz 9)

Die Alarmwahl setzt das Einverstandnis des Angerufenen voraus. Die Nummer der Alarm-
wahl mufd dem Netzbetreiber vom Anlagennutzer auf Anfrage mitgeteilt werden.

Die Alarmwahl zu offentlichen Notrufstellen (Polizei, Feuerwehr, etc.) ist nicht zulassig.

Alarmton und Alarmwahlberechtigung programmieren

e Kennziffer @ © @ wahlen

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Alarmwahl + Textiibermittlung durch Anrufbeantworter

e Kennziffer 9 9 9 und

e Rufnummer des Nebenstellenanschlusses, an
dem der Anrufbeantworter angeschlossen ist, z. B. @ @ wahlen. ,‘y@ =,
. . . . . .. . .. Ti LD
Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston hérbar. f-,,h:%_i

Alarmwahlberechtigung aufheben

e Kennziffer @ @ @ wihlen.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

61



62

3.27 Geblihrenerfassung

Ihre Telefonanlage ist in der Lage, alle Daten zu speichern, die bei
einem externen Gesprach entstehen, das sind z. B.

— gewabhlte Telefonnummer
— Gesprachszeit

— Datum

— Gesprachskosten

Die Gesprachskosten konnen jedoch nur berechnet werden, wenn
die GebUhrenimpulse der Telekom durchgeschaltet sind.

Falls der GebUhrenimpuls nicht durchgeschaltet ist, werden bei
Gesprachen, die langer als eine Minute andauern, nur die
Nummer, die Gesprachszeit und das Datum gespeichert.

Bevor die Anlage mit der Gebulhrenerfassung beginnt, missen Sie
die aktuelle Zeit, Datum und Preis flr GebUhreneinheit eingeben.

Uhrzeit eingeben z. B. 16:01

e Kennziffer © O O ihlenund
e [Funktionsziffer (Stunde, Minute,

Sekunde) 6-stellig eingeben, z.B. OICICIOIOIO,

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Datum eingeben z. B. 12.04.1996

e Kennziffer O 0 @ :ihenund
e Funktionsziffer (Tag, Monat,

Jahr) 8-stellig eingeben, z.B.@ @ @ @ @ @ @ @

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Gebuhreneinheit eingeben z. B. 0,12 DM

e Kennziffer O 0O O ihenund
e Funktionsziffer (Preis in DM)

3-stellig eingeben, z.B. OJI0IO)

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Die Speicherplatzkapazitat der Telefonanlage umfalst die Datenmenge von 200
Amtsgesprachen. Wird diese Grenze Uberschritten, so werden die Daten von
vorne anfangend Uberschrieben. Wir empfehlen den Ausdruck der Daten vor
Erreichen dieser Grenze. Der Ausdruck der Daten erfolgt mit Hilfe des Ritto-
Programmiersets 8083/00 Uber einem angeschlossenen PC mit Drucker.

Hinweis:
Bei Netzausfall bleiben die Daten ca. 1 Stunde erhalten.

DAL,

G CR]

TR} ©A



63

3.28 Reset

Die individuelle Programmierung der Anlage kann, mit Ausnahme
des Pal3codes und der GebUhrenerfassung in den werksseitigen
Auslieferungsstand zurlickgesetzt werden.

Sie haben verschiedene Reset-Moglichkeiten:

Reset der gesamten Telefonanlage

o Kennziffer @ @ @ @ wahlen.

Die Telefonanlage wird mit Ausnahme der obigen Ausnahmen
zurlckgesetzt.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Reset der im Kapitel Bedienung beschriebenen zuschaltbaren
Leistungsmerkmale der gesamten Telefonanlage

e Kennziffer @ @ @ © wahlen.

Die entsprechenden Leistungsmerkmale werden zurlckgesetzt.
Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston horbar.

Reset einer beliebigen Nebenstelle
e Kennziffer © O und
e Rufnummer der Nebenstelle, z. B. (1) (1) wiéhlen.

Die im Kapitel Programmierung beschriebenen Leistungsmerk-
male werden flr diese Nebenstelle in die Werkseinstellung
zuruckgesetzt.

Die im Kapitel Bedienung beschriebenen Leistungsmerkmale
werden fur diese Nebenstelle geldscht.

Nach richtiger Eingabe ist ein positiver Quittungston hérbar.

Um den nachfolgenden Reset-Befehl ausfihren zu kdnnen,
mussen Sie die Programmierebene verlassen (Horer auflegen).

Léschung der im Kapitel ,Bedienung” beschriebenen, zu-
schaltbaren Leistungsmerkmale einer beliebigen Nebenstelle

e Bei IWV-Telefonen Kennziffer © O und
e Rufnummer der Nebenstelle, z. B. @ (@ wahlen.

Bei MFV-Telefonen #-Taste und Kennziffer @ @ und
Rufnummer der Nebenstelle, z. B. (D (1) wahlen.

Die in Kapitel , Bedienung” beschriebenen Leistungsmerkmale
werden geloscht.

TR} ©A

TR} ©A

7ER] S

7ER] S



3.a Hilfe fiir den Fehlerfall

Fehler Ursache Fehlerbeseitigung Seite
Kein Amtsgesprach Amtsleitung nicht angeschlossen. Amtsleitung anschliel3en. 52
moglich. , .
gt Telefonapparat hat keine Amts- Amtsberechtigung 32

berechtigung. programmieren.

Amtsleitung ist aulRer Betrieb Wahlverfahren einstellen 39
Telefon klingelt Ruhe vor dem Telefon wurde Ruhezustand aus- 14
bei Anruf nicht aktiviert. schalten.

Amtssignalisierung wurde Amtssignalisierung 33

ausgeschaltet. einschalten.

Rufumleitung ist aktiviert. Rufumleitung 9

aufheben

Einzelne Nebenstelle Nebenstelle ist abgemeldet. Nebenstelle anmelden. 31
funktioniert nicht.
Anlage erkennt das Nebenstelle hat das falsche Nebenstelle ab- und 31
Wahlen nicht. Wahlverfahren. anmelden.
Kein Klingelsignal Turklingelempfang wurde Turklingelempfang 37
von TUrstation. nicht programmiert. programmieren.
Nur interne Anrufe Wahlverfahren auf Amts- Wahlverfahren andern. 30
maoglich. leitung wurde nicht richtig

eingestellt.
Turoffner schaltet Turoffnerzeit/Turoffnerberechti- Turoffnerzeit/Turoffner- 50
nicht. gung ist nicht programmiert. berechtigung program-

. . mieren.
TUroffner ist defekt.
TUroffner austauschen.

,R"-Taste hat keine "R"-Taste wurde mit .R"-Taste auf Flash- 32

Funktion.

Erd-Funktion belegt.

Funktion einstellen




3.a.1 RITTO Fernservice

Sie haben die Madglichkeit, sofern Sie mit |hrer Telefonanlage
RITTO Comtec 2/8 noch extern telefonieren koénnen, mit der
RITTO Service-Hotline in Verbindung zu treten.

Fernservice einleiten

e Telefonhdrer abheben
Sie héren den Wahlton der Telefonanlage.
e Amtskennziffer @ waéhlen.

Sie horen den Amtswéhlton, horen Sie den Besetztton, ist die
Amtsleitung belegt.

e Telefonnummer der Firma Ritto 0 @@ R) @12 (0)

wahlen

Sie werden mit dem Hotline-Personal verbunden.

Nach Aufforderung Dateniibertragung starten

e ,R"-Taste betitigen und Kennziffer @ wahlen

Sie héren nun ca. 2 Sek. lang den Quittungston.

lhre Anlagendaten werden in den Hotline-Rechner eingelesen;
dabei héren Sie eine unterschiedliche Tonfolge.

e Danach haben Sie die Moglichkeit, mit dem Hotline-Personal
Ihr Problem zu diskutieren. Das Hotline-Personal kann lhnen
Tips geben und ggf. auch |hre Programmierung andern.

Danach werden die Daten in Ihre Anlage lbertragen, dabei horen
Sie eine unterschiedliche Tonfolge.

e Danach konnen Sie wieder mit dem Hotline-Personal reden.

e Gesprach beenden, Horer auflegen.

Hinweis:

Wahrend des Fernservices kann weiterhin von anderen Telefon-
apparaten Uber die 2. Amtsleitung telefoniert sowie interne Gesprache
gefuhrt werden. Durch Auflegen des Horers kann der Fernservice
jederzeit beendet werden.

g

2343

\E=s
~ 1

4

=

65



66

4.1 Auswahl des Montageortes

Die Telefonzentrale sollte in:

der Nahe des Telekom-Erstanschlusses,

der Nahe einer jederzeit zuganglichen 230-V-Steckdose,

In trockenen, staubarmen Raumen,

Raumen, deren Temperaturbereich innerhalb von +5° / +35° liegt, montiert werden.

Die Telefonzentrale darf nicht in:

e der Nahe von Geraten, die magnetische Wellen bzw. Magnetfelder erzeugen;
e der Nahe von Hochfrequenzgeraten, z.B. Sendern, montiert werden.

Die Telefonzentrale ist vor:

e Vibration und Erschutterung,
e [euchtigkeit und Nasse,
e Sonnen- bzw. Warmeeinstrahlung, zu schitzen.

Die Installation der Telefonzentrale mufd auf dem Grundstick des Telekom-Erst-
anschlusses erfolgen.

4.2 Sicherheitshinweise
e Durch unbefugtes Offnen des Geh&uses kdnnen Gefahren fir den Benutzer entstehen.
e FlUssigkeiten dirfen nicht in das Gehause gelangen.

e \Wahrend eines Gewitters durfen die Telefonleitungen nicht an die Zentrale ange-
klemmmt bzw. abgeklemmt werden (Uberspannung).

4.3 Hinweise zur elektromagnetischen Vertraglichkeit (EMV)

e Bevor Sie die Klemmabdeckung der Zentrale 6ffnen, beachten Sie, dald Sie elektrosta-
tisch aufgeladen sein konnten! Leiten Sie daher diese Aufladung durch Berlhren eines
geerdeten Gegenstandes ab.

Da alle Gerdte empfindliche elektronische Bauteile beinhalten, gilt dies generell beim
Offnen und beim Anschluf der Gerate.

e Montieren Sie die Gerate nicht in der Nahe von Schaltanlagen und verlegen Sie die
AnschluRkabel nicht zusammen mit deren Versorgungs- und Steuerkabeln.
Storspannungsimpulse (Burst) auf der Netzleitung bzw. auf den Teilnehmer-
anschlul3leitungen konnen sonst zu Funktionsbeeintrachtigungen der Anlage oder ein-
zelner Gerate fuhren.

e Montieren Sie die Gerate nicht in der Nahe von Hochfrequenzgeraten z. B. Sendern,
Bestrahlungsgeraten o. a.
Wirken starke elektromagnetische Felder auf Gerdte oder Leitungen, kann es zu
Beeintrachtigungen der Sprachqualitat bzw. zu Funktionsstérungen der Anlage oder ein-
zelner Gerate kommen.



4.4 Montage der Telefonzentrale

e Klemmenabdeckung 3 abschrauben

e Schraube 4 x 40 mm mittels Dubel in die Wand schrauben (Abstand Schraubenkopf —
Wand ca. 3 mm).

e /entrale mit rickseitiger Einhange6ffnung 1 in Schraube einhangen.

e Zentrale mit zwei Schrauben durch Befestigungsdffnungen 2 festschrauben.

Hinweis:
Die Stromversorgung darf wahrend der Installation nicht eingeschaltet sein.

Zum Schutz der Anlage vor Uberspannung (z. B. Gewitter) empfehlen wir den Einbau
eines Uberspannungsschutzes.

-~
//\\/

(o] (o]
MEEEE ,Ed/ Ml [E G [EE]
HULL] folselsasoioolsasaioaiodiod
T o |
2 ) o1
i@ DODOOO OO oo [©;

@

67



4.5 AnschluB der Nebenstellen

Der Nebenstellenanschlul? erfolgt Uber TAE-Dosen (F-codiert). Diese TAE-Dosen werden
Uber Installationskabel direkt an der Telefonzentrale angeschlossen.

Als Kabeltyp empfehlen wir IY S(t)Y 2x2x0,6

Die Stromversorgung darf wahrend der Installation nicht eingeschaltet sein.

Hinweis:

e Um StoreinflUsse Uber die Anschlufdanleitung zu vermindern, vermeiden Sie langere
ParallelfGhrung der Leitungen insbesondere neben Stromversorgungsleitungen.

o Uber das Leitungsnetz der Telefonanlage diirfen keine Kabel von Fremdsystemen
gefluhrt werden.

4.6 AnschluR der Amtsleitungen an die Telefonzentrale

Der Anschluf’ der Telefonzentrale an das offentliche Telefonnetz erfolgt Uber beiliegende
TAE-Kabel. Diese Kabel missen an die daflr vorgesehenen Klemmen der Telefonanlage
angeschlossen und auf der anderen Seite in die von der Post gesetzten TAE-Amtsdosen
(Telekom-Erstanschlul®) gesteckt werden. Falls nur eine Amtsleitung vorhanden ist, muf}
diese an die Klemme fir Amt 1 angeschlossen werden. Die 2. Amtsleitung muf’ dann
abgemeldet werden (siehe Kap. ,,Programmierung”).

O O o & o o o

TELEKOM
Erstanschluf3

Amtszu-  Amtszu-
e leitung leitung

1
T ) [y

& -
D
Nebenstelle 8 ------------ Nebenstelle 1

Rufnummer 17 Rufnummer 10

Der dritte Nebenstellenanschluf$ ist werksseitig fir den Anschluld eines
Anrufbeantworters programmiert.

68



4.7 AnschluB® der Telefonzentrale an die 230V Versorgungsspannung

Empfehlung:

e separaten Stromkreis fur Schukosteckdose (Absicherung 10 A)
e Schutz fur Uberspannungen (Gewitter)

Warnung:

Einbau und Montage elektrischer Gerate durfen nur durch eine Elektrofachkraft erfolgen.

4.8 Serielle Schnittstelle

) (1( 15)
g o)
coobooo|l P

| NN i SN [y SN R, S— | SN gy NN R SN gy SN g SESS g, S—

o o)
[0l [0 [3] (o] [E1 @/ [ol [o] o] [a] (3] [E]
Ay BB 1 1 1T T T 1
j H [colcolcolcolooooloooooooq

L f

&=
i®) 1 ©A

Serielle Schnittstelle

Ihre Telefonanlage ist mit einer seriellen Schnittstelle RS 232 C ausgestattet.
Uber diese Schnittstelle kann die Telefonanlage per PC und Ritto Programmierset 8083/. . pro-
grammiert werden sowie die Gesprachsdaten (Nummer, Einheiten etc.) ausgedruckt werden.

Belegung der seriellen Schnittstelle

Pin Belegung

1 -

2 RxD (Eingang)
3 TxD (Ausgang)
4 5V

5 GND L

3 -

7 RTS (Ausgang)
8 CTS (Eingang)
9 -

Baudrate 9600, n, 8, 1

69



70

5. Turadapter

Innenschaltplan
- iy (B R i
BELIN | |
- s, o MW 2 L B
BEL] |
- s :~’-I3_____|_I > D3 1i\-'-=. 8 ¥ T]
ST |
- |—-._ l —_ ‘ - SR
LlL w '
LIL

o SEE ™

o
" va

-
q R1 & 53
=S )
gl
]

Der TUradapter 8081/00 bildet die Schnitt-
stelle zwischen der Telefonzentrale RITTO-
COMTEC 2/8-Plus und der Turstation
RITTO-PORTIER 3000.

Der Turadapter wird einfach an die vorge-
sehene Stelle im Telefonzentralengehause
eingeschnappt und Uber das 14polige
Flachbandkabel mit der Telefonzentrale ver-
bunden,

Auf dem Tiradapter sind die Anschluf3-
klemmen fur das RITTO-Tursprechmodul

R .. L e ©24
R .5
ot S
T [ 1 ‘ pl | I'I’ +———®33
e SR Wl B 0
= 4[;’ _.
[

IT —813
- i @16
- ;11
-
=l
5760/.., die RITTO-Klingelmodule, z.B.

5753/.. und den Turoffner.

Die Sprechlautstarke zur TUr wird mit dem
Poti des Turadapters geregelt.



5.1 Leitungsnetz

Adernzahl:

Aus den Blockschaltbildern der verschiedenen
Anlagensysteme sind die erforderlichen Mindest-
adernzahlen ersichtlich. Entsprechend der Anzahl
der Adern sind Leitungen und Verteiler zu dimen-
sionieren. Zusatzliche Adern fir den spéateren
Einbau von Zusatzgerdaten und Zusatzmodulen
sollten vorgesehen werden.

Leitungstypen

Es konnen handelsibliche Fernmeldeleitungen
verwendet werden. Wir empfehlen folgende Lei-
tungstypen:

Fernmeldeleitungen J-Y (St) Y

verseilt; Isolierfolie: Schirm mit darUberliegender
kunststoffkaschierter ~ Metallfolie  (Metallseite
innen) und eingebettetem Beidraht.

Leitungsfiihrung
Die Verbindungsleitungen sollten wie im Block-
schaltbild angegeben geflihrt werden.

5.2 Innenschaltungen von TAE-Dosen
TAE mit Codierung F

TAE mit Codierung NF

5.3 Technische Daten

Allgemeine Daten

Betriebsspannung: 230 V Wechselspannung
Leistungsaufnahme:

Ruhe: 12 VA

Aktiv: 20 VA

Interne AnschluRdaten

Leitungswiderstand: max. 50 m /0,14 mm?

Nebenstellenversorgung: konstanter Strom 20-22 mA
Spannung 24 V

Klingelspannung: 45V AC, 50 Hz

Mechanische Werte
Abmessungen: BxHxT ca. 360x270x 75 mm
Gewicht: ca. 1,7 kg

Die Installation darf nur auf dem Grundstiick
des Erstanschlusses erfolgen.

Um die allgemeinen Sicherheitsbestimmungen
fir Fernmeldeanlagen nach VDE 0800 zu erflllen
und Storbeeinflussungen Uber die Leitung zu ver-
meiden, muld auf getrennte Fihrung von Stark-
und Schwachstromleitungen geachtet werden.
Bei der Aufputz- und Unterputzinstallation sollte
ein Abstand von 10 cm eingehalten werden. Bei
gemeinsamer Leitungsfihrung in Installations-
kanalen ist ein Trennsteg zwischen Fernmelde-
und Starkstromleitung einzusetzen. Aus Sicher-
heitsgrinden sollte die Turdffneranschlulleitung
direkt zum Netzgerat verlegt sein (siehe Block-
schaltbilder). Weiterhin empfehlen wir, bei mehr
als einer Lampe flUr die Beleuchtung in der Tr-
station eine separate Leitung verlegen.

TAE mit Codierung NF/F

TAE mit Codierung NFN

TAE-Buchse-Stecker-
Konfiguration

Reichweiten:

Leitungstypen J-Y (St Y J-Y(ST)Y

Drahtdurchmesser in mm 0,6 0,8

Widerstand in Ohm/m 0,0621 0,0349

Leitungslange zwischen Telefon- 450 m 800 m

zentrale und Telefon

Leistungslange zwischen Netz- 50m

gerat /Trafo und Turoffner bis 1 A

Leitungslédnge externes Lautewerk 70m

bei 0,8 A

Leitungslénge zwischen Netzgerat 60m

und Trstation

Leitungslangenangaben bei Anlagen mit Elegant-Wohntelefonen siehe System-
handbuch Elegant.
Leitungslange = max. zuldssige Entfernung (berticksichtigt Hin- und Rickleitung)

71



72

5.4 Montage des Turadapters

e Anschlufsraumdeckel (1) abziehen
e TUradapter (2) einschnappen
e F[lachbandkabel (3) einstecken

e Anschluld des TUradapters vornehmen
(siehe AnschlulRplane)

5.5 Turoffner-dJumper

Der Turoffner wird durch Dricken einer
bestimmten Kennziffer (siehe Bedienungs-
anleitung) betatigt.

Ob der Tuaroffner nur nach einem Tirge-
sprach, oder ob er unabhangig von einem
TUrgesprach betatigt werden kann, wird
durch die Jumper-Position ausgewahlt.

Position 1: Turoffner 1adt sich nur in Ver-
bindung mit Tlrgesprach akti-
vieren.

Position 2: Turoffner laldt sich unabhangig
von einem Turgesprach aktivie-
ren.

©O O O & o o o

00000 00 T 00

o Position 2
Position 1




6.1 Telefonanlage mit Tirstation
RITTO-PORTIER 3000

Funktion:

e gebuhrenfreie Gesprache

e TUrruf auf externes Lautewerk

e \erschiedene Tirrufe auf entsprechend

Blockschaltbild
8076/..
8081/..
TELEKOM
© o o o o o o o ErstanschiuB

leitung leitung
2 1

5§

Amtszu-  Amtszu-

programmierte Telefone (siehe Kapitel 5
,Programmierung” 3.15) 6A476/00
e Turoffner (siehe Kapitel ,, Programmie-
rung” 3.16) ]
TAE 6F TAE 6F 6
[ t Portier 3000
Anlagenstiickliste
: BB |
Art.-Nr. Gerat St. | Bemerkungen ﬁ
8076/.. Telefonzentrale 1
8081/.. Tlradapter 1
6476/.. Klingeltrafo 1 alt. 6477 einsetzbar
57.. TUrstation 1 Portier 3000
Externes LW 1 bauseits
Turoffner 1 bauseits
TAE 6 F Dosen 1-8 | handelsublich
Telefone 1-8 | postzugelassen
AnschluBplan Art-Nr. | Gerat
112}~ TAEG6 F
@ LW
[i]2}-{6] j 1 TAE 6 F
N T T Amt1 Amt2
[a[b] [a[b] [a[b] [e[b] ~ [alb] ~[bla[b[a] 8076/. .
17 13 12 1 10 @ @
(TIn.8) (Tin.4)  (TIN.3) (TIn.2) (Tin.1) TAE Amtsdosen
[aa W sk [za] 11[A 69 +] 2] 6] [12[13[53] " [KiK2lK3] 8081/. .
[8v]aV] 6476/. .
s r
TR CT] 57601 %_
v 4o
H = Adernpaar, verseilt ‘ L]
~ |~ | K [K1[K2|K3 5753/..
TO = Turoffner ,.
LW = Lautewerk extern (12 V/1A) A 170
8076001

73



RITTO-PORTIER 3000

6.2 Telefonanlage mit 2 Tirstationen

Funktion: Anlagenstiickliste
gebuhrenfreie Turgesprache Art-Nr. Gerat 1 | Bemerkungen
8076/.. Telefonzentrale 1
Turruf auf externes Lautewerk
. 8081/.. Tlradapter 1
TUrruf auf entsprechend 6371/03 Netzgerat 3
programmierte Telefone (siehe Kapitel 6982/00 Turumschaltung | 1
. Programmierung” 3.15) 57/.. Tirstation 2 | Portier 3000
Externes LW 1 bauseits
Turoffner (siehe Kapitel Turdffner 2 | bauseits
,Programmierung” 3.16) TAE 6 F-Dose | 1-8 | handelsiblich
Telefone 1-8 | postzugelassen
e Automatisches Umschalten von
Sprache, Klingelsignal und Turoffner-
spannung auf die entsprechende
Tarstation
Blockschaltbild
8076/. .
8081/. .
TELEKOM
06 06 6 6 6 6 o o ErstanschluB
Amtszu-  Amtszu-
leitung leitung
2 1

A

[

J (1]

(=]

@ @ I\ TO

| Portier
L7 | 3000

1| L0

7

771l Portier
0 %A 3000

*Gerate mit beiliegendem Busstecker verbinden. A1 W

74

5 7 6371/03 6982/00
N

@ 7 o




AnschluBBplan

Art.-Nr. Gerat
TAE6 F
1]2}-{6]
LW
1 2[6] ﬁ TAEGF
L L L T T Amt1  Amt2
Lalof " [al b [al b} alb] i [alb] [ ba]b]a] 8076/..
17 13 12 1 10 @ @
Mng  (Tnd Th3 Tn2) Tt o 5o
[33[LW[sKa 1] A 6o 2] 6 ] «[ka[12[13[s3[K1[K2] 8081/
[L]V] o] +]-T+]- | FeR7 6371/03
YR
(] X [RfKizeVe 4 XA 2] Y] [40] 6982/00
1 7
6 :| |?|§| |L'T|+|@| [~]~] 5760]/. . %
(K] [ [~x] 5751/.. m
1 7
5 - 26 ||_'T|+\|/C+)| [2]~] 5760). %A
[E] [~ | KT 5751/.. m

H = Adernpaar, verseilt

TO = Turoffner
LW = Lautewerk extern (12 V/1A)

8076002

*Gerate mit beiliegendem Busstecker verbinden.

75



/6

6.3 Telefonanlage mit Turstation RITTO-Portier 3000 und zweitem
Gesprachskreis zur Turstation tiber RITTO-Wohntelefon ELEGANT

Funktion: Anlagenstiickliste
° gebUhrenfreie TUrgespréche Art-Nr. Gerét 1 Bemerkungen
. ) 8076/.. Telefonzentrale 1
e Turruf auf entsprechend programmierte 8081/.. Tiradapter 1
Telefone (siehe Kapitel 6531/01 Mithorsperre 1
Programmlerung” 3" 5) 6573/04 Basisnetzgerat 1
6630/.2 Wohntelefon 2 beliebige Anz. méglich
e Turdffner (siehe Kapitel 57.. Tirstation 1| Portier 3000
"Programmierung” 3’]6) Turoffner 1 bauseits
TAE 6 F-Dose 1-8 | handelstblich
e 2. Gesprachskreis Uber Wohntelefon Telefone 1-8 | postzugelassen
ELEGANT zur Tar
e Turdffner vom Wohntelefon aus
e Turruf auf die Wohntelefone
Blockschaltbild
8076 /..
8081 /..
6531/01
TELEKOM
6 06 06 6 6 6 o o Erstanschiuf3
Amtszu- Amtszu-
e :
elt;ng |e|t;mg ’:Izl6+(n_2)
A~ L
6

J Iy T

6630/.2

1 6+(n-1)
(1 O,
=7 2 ED
A 6+n

,,,,, Portier

Y
%/ 3000

et



AnschlufB3plan

(213

neR

A A—

L

Amt 1 Amt 2

[oTo) [ao) ) [alb—{aT0]

LT T 1]
JUO0 o 7
Tin.1 Tin.2 TIn.3

8076013

H = Adernpaar, verseilt

TO = Turdffner
ED = Etagendrlcker

Art.-Nr. Gerét
ANNAN A
TAEG F
TAEG F
3 " 8076/00
Tin.4 Tin8
EATAL 1] (sl ke[ K+ T2 [Ke[s] 1312 [6] 8081/00
BZIEBERD 6531/01
\EQ £ ED bauseits
[s1]52 1] + [12]13[16[ 18] 14] 6630/.2
LLIN 2] ] e[ 2078 [19[21] 6573/04
f 70 70 bauseits
O[T 2[~]~ 5760.
[Ki[kz K] [~ ]~] 5752

Die Mithorsperre wird in die Telefonzentrale eingeschnappt und

dort angeschlossen.

Der Etagendrlicker ED kann dann am TUradapter (Klemme K2)

angeschlossen werden.

77



/8

6.4 Telefonanlage mit 1 Tiirstation RITTO-PORTIER 3000 und zweitem
Gesprachskreis zur Tirstation tiber Anlage TwinBus

Anlagenfunktion:
e Amtsgesprache Uber Telefonzentrale
e interne Gesprache (gebUhrenfrei)
e TUrsprechverkehr (geblhrenfrei)
e Turruf
e Turoffnen
e zweiter Gesprachskreis zur Tlre mit
RITTO Wohntelefonen TwinBus
Blockschaltbild
8076/..
8084/..

©O O O o o o o o

Anlagenstiickliste
Art.-Nr. Gerat St. | Bemerkungen
8076/.. Telefonzentrale 1
8084/.. TUradapter 1
4573/01 | TwinBus Netzgerat 1
4630/.. TwinBus Wohntelefon 1-30
4760/.. TwinBus Tursprechmodul 1
4751/.. — | TwinBus Tastenmodul je nach Anzahl
4754].. WE
Rahmen 1 RITTO Portier-
Programm
TAE 6 F-Dose 1-8 | handelstblich
Telefone 1-8 | postzugelassen
TwinBus-Linie 1
max. 30 Wohntelefone 4630/..
max. 6 Wohntelefone 4650/..
A
TELEKOM

ErstanschlufR

Amtszu-  Amts

ZU-

Ieitémg Ieit;mg 2
A
| I
2 2 5
e
= 2
2515 :
_I—'
2 D
[
i
ss73i01 ||
I
4% 2
4760/.. %A
4752/.. 1
I A\
TUrstation Portier




AnschluBBplan

T

Amt 1 Amt 2

L/

8076013a

H = Adernpaar, verseilt

TO = Turdffner
ED = Etagendrlcker

A
alb
10

Tin.1

JAVAN
(-

BDZE

[a Lo [eo[en]

1]2]3] 4] [21]a1] b [e2[a3]

i[ljm

112]3]4

Art.-Nr.

Geréat

TAEGF

TAEGF

ED

8076/00

8084/00

4630/..

ED

4630/..

ED

4573/..

10

4760/ ..

4752/..

bauseits

bauseits

bauseits

79



6.5 Telefonanlage mit zusatzlichem
Lautsprecher fiir Durchsagen und
Musikeinspielung sowie bauseitiger
Alarmkontakt

Funktion:
e MusikUbertragung auf den Lautsprecher

e Durchsagen von der Telefonanlage z.B.
ins Wartezimmer (die Musik wird fur die
Dauer der Durchsage unterbrochen)

e Alarmsignalisierung z.B. Turkontakt

Blockschaltbild

Anlagenstuckliste
Art.-Nr. Gerat St.| Bemerkungen
8076/.. Telefonzentrale 1
8081/.. Turadapter 1
9187/.. Lautrufverstérker | 1
9924/.. Lautsprecher 1 alt. 9910 und 9922 einsetzbar
Musikquelle 1 bauseits
Alarmkontakt bauseits
Bedienung:
e Horer aufheben
e Kennziffer fir den Tlrsprechverkehr wahlen
(siehe Seite 27) _
Nun koénnen Sie eine Durchsage auf die
angeschlossenen Lautsprecher machen.
Hinweis: Zur AuslOsung des Alarms muf3 der
Alarmkontakt mindestens 0,5 Sek. geschlos-
sen werden.
AnschluBplan
(T3
(-]
rij rij

L L L Amt1  Amt2

[a[b] [a[b] [alb] [a[b]  [alb] " [blafbla]

17 13 12 11 10 i1 1

(Tn8)  (Tin4) (Th.3) (Tn2)  (Tin.1) e Amisdooen

8076/. .
8081/..

\ 2 \Kﬁ\Kﬁ ‘Zl‘lv‘ﬁ \55\69\ ;‘Sé‘L\‘/V‘S‘K‘W‘ZM‘S‘A‘L‘ 6 \Ké\

@v 31]32feL L |33

LR
lo—]
Orm
lo—1

[34]

H = Adernpaar, verseilt

o = potentialfreier Kontakt O

© O O o o o o o

Art.-Nr.

alt. 9910/..
alt. 9924/..
z.B. 9922/..

Musikquelle
bauseits

Gerat

TAEGF
9924

TAEG F

8076/. .

8081/..

9187/..

Musikquelle
bauseits

6646/. .

6646/. .

8076006

80



81

Stichwortverzeichnis von A - Z

[A

Abgehende Amtsgesprache . . ... .. .. . . . . . e 5
Abgehender interner Anruf . . ... 10
Alarmwahl . . 61
Amtsberechtigung fur abgehende Gesprache . .. ... .. ... ... ... ... ... ... ... 42
Amtssignalisierung. . . ... .. 43
Andern des Wahlverfahrens der Telefonanlage . . .. ....... .. ... ... .......... 38-39
ANIS-UNterstltzung . . . ..o 26
Anklopfschutz. . . ... . . 47
Anklopfsignal bei besetzter Amtsleitung .. ... ... .. ... 13
Anklopfsignal bei besetzter Nebenstelle .. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 14
Anrufbeantworter. . . . .. 26, 45
ANTUTSPEITE . . . 59
Anruflbernahme . ... .. . 9, 47
Anschluld der Amtsleitungen . ... ... .. 68
Anschlufd der Nebenstellen ... ... .. .. 68
Anschlufd der 230 V Netzzuleitung . . . .. ... . 69
Apothekerschaltung ... ... ... . . . 29
Auswahl des Montageortes. . .. ... ... .. 66
Automatische externe Rufweiterschaltung .. .......... ... .. .. ... . .. ....... 24-25
Automatischer Ruckruf, wenn besetzter Teilnehmer freiwird . ................... 15
B

BabylUberwachung . . ... ... . . 20-21
[D

Durchwahl . .. 60
LF

FaxweiChe . .. .. 46-47
(G

GebUhrenerfassung . . ... ... 62
Gesprach auf besetzte Nebenstelle aufschalten . .. ....... ... ... .. ... .. ...... 14
Gesprach parken . ... ... 9
Gesprach von Anrufbeantworter Ubernehmen. .. ... . ... ... .. ... ... ... . ... ... 26
Gesprach weiterleiten . ... ... 8
H

Hilfe fUr den Fehlerfall . ... ... . . . . . . . 64
Hinweise zur elektromagnetischen Vertraglichkeit (EMV) .. ... .. ... .. ... 66
HOrtONe . . . 32
I

Innenschaltungen von TAE-Dosen. .. ... ... . . . . . . . . . . . . . 71
Interne Gesprache . .. .. ... . . e 10
LK

Kiingeln. . .. 27, 48-49
Konferenzschaltung . . ... ... 23
Konferenzton . ... ... 52
Kurzwahl. . . 19, b5
(L

LeltUNgSNetzZ. . . . . o 71



(M

MakKeln . .. 22
Montage der Telefonzentrale . . .. ... .. .. . . . . . . . . . . .. 67
Montage des TUradapters . ... . . 72
IV

Nebenstellenanmeldung. . ... ... .. 40-41
Normal/Nachtmodus . . .. ... ... . 18, 53
Notfalltelefon . . . .. .. . 32
[P

PalRcode . . . . 34
Portierfunktion . . . . 28
Programmierung der Telefonanlage mit PC. . ... .. ... ... ... .. .. ... . ... ... .... 34
Programmierung der Telefonanlage mit Telefon .. .............. ... .......... 36-37
[

QUITTUNGSTON . . 33
[R

ReSEt . 63
RUCKIrage . . . . . 10
Rackruf wenn besetzte Amtsleitung freiist. ... ... ... ... .. . ... 16
Ruf heranholen . ... . . . . 6
Rufumleitung . . ... 11
Rufweiterschaltung extern. . .. ... ... . . . . 24-25
Rufweiterschaltung intern . ... ... . 12
Ruhe vordem Telefon . ... ... ... 17
Ruhe vordem TUrruf . ... 17
(s

Sammelrutf . .. 19
Schaltplane . . . ... 73-80
Schaltkontakt . . ... ... 30
Sicherheitshinweise . . . . ... ... 66
Signalisierung . . . ... .. 43, 51
SPEITION . 33
Sprechverkehr zur TUrstation . . . . ... 27
[T

TUrgesprach . . ..o 27
Tarklingel . .. 27,48
TOrOtner. « 27,50
TUroffner Jumper . . .. 72
[v

Verzdgerte AmtssignaliSIerung. . .. ... oot 44
[w

Wahlsperre . . ... 56-58
WartemusiK . ... .. 52
Werksseitige Programmierung. . . . ... .ot 35
[z

ZentraliSIerung . . . ... . 51



Notizen

83



8. Kurzbedienungsanleitung

Mit der vorliegenden Kurzbedienungsanleitung wollen wir lhnen die Bedienung der gebrauch-
lichsten Leistungsmerkmale auf einem Blick zeigen.

Leistungsmerkmal entsprechende Kennziffer, Bemerkung Seite

2.B. @ und/oder Rufnummer,

2.8.(1) (2) wahlen

WV MFV
Amtsgesprach flihren [0 JOol 3 JoleN 4 ) ©0d.@od.@ | und Rufnummer wahlen 5
Ruf heranholen zB. 0@ O 2B@O®@ .R"O 6
Anruflibernahme von Amtsltg. 1 (3] (3] 7
Anrufiibernahme von Amtsltg. 2 (4] (4] 7
Anruflibernahme von bel. Amtsltg. (0] (0] 7
Gesprach weiterleiten ohne zB. W@ R"2B. (1)@ Nachdem Sie den Freiton gehort haben: 8
interne Rede Horer auflegen
Gesprach weiterleiten mit zB. W ®@ R"2B.1)®@ Nachdem der angerufene Teilnehmer abgehoben , 8
interner Rede hat, kénnen Sie reden; danach den Horer auflegen
Weitergeleitetes Gesprach zuriickholen (8] R0 8
Gespréch parken (8] R ) 9
Geparktes Gesprach zurlickholen 00 LR OO 9
Riickfrage zB. W@ R"2B.(1) @ 10
Riickfrage beenden (8] LR O 10
Internes Gesprach zB. W ®@ zB. 0O ®@ 10
Rufumleitung (5 YAXQIO) #@:80) 2 Ertont ein positiver Quittungston: Horer auflegen 11
Rufumleitung ausschalten 00 #OO Ertont ein positiver Quittungston: Horer auflegen 11
Rufweiterschaltung, intern QOO0 D QO|#OO D @O | O = Anzahl der Klingelsignale 12
Rufweiterschaltung ausschalten 000 ¥ oY4Jo) Ertdnt ein positiver Quittungston: Horer auflegen 12
Anklopfen auf Amtsltg. 1 00 ®.R'O © = Amtskennziffer 13
Anklopfen auf Amtsltg. 2 00 0O.R'O @ = Amtskennziffer 13
Anklopfen b. besstzter Nebenstelle (0] RO 14
Ruckruf bei besetzter Amtsltg./ (7) R @ Ertont ein positiver Quittungston: Horer auflegen | 15—
Nebenstelle einschalten 16
Ruckruf ausschalten 00 (7X0] Ertont ein positiver Quittungston: Horer auflegen | 15
Ruhe vor dem Telefon einschalten 000 X oX1)1) Ertont ein positiver Quittungston: Horer auflegen | 17
Ruhe vor dem Telefon ausschalten 000 #0000 Ertont ein positiver Quittungston: Horer auflegen | 17
Kurzwahl 000 000 O O = Kurzwahl-Speicher-Nummer 19
Sammelruf 00 006 19
Sprechverkehr zur TUrstation 00 00 27
Taroffner 2 Y6) LA'#O0O 27

Dieses Handbuch soll Sie gemaf dem jetzigen Stand der Technik beraten; eine Rechtsverbindlichkeit IRt sich jedoch daraus nicht ableiten.

RITTO-Werk Loh GmbH & Co. KG - Rodenbacher StralRe 15 - D-35708 Haiger
Telefon: 02773/812-0 - Telefax 02773 /3084

Technische Anderungen vorbehalten. Fur Druckfehler Gbernehmen wir keine Haftung!



